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JALAPA, Mexico.—Kovo 6-tą 
dėl dviejų trokų koalizijos žuvo 
17 asmenų, 22 sužeisti. Trokai 
vežė darbininkus ir jų šeimas j 
pikniką.

aukojo po 
kitų stam 

Viso su 
Turimoi 

ir dabar t

WILMINGTON, Mass. — Ko
vo 6-tą.Silver Lake sekcijoj ug
nis sunaikino šešių kambarių gy
venamą namą. Žuvo keturi asme
nys.
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flOO.OO. Buvo ir 
jUnių aukų, 
rinkta apie $7,000.00.

žiniomis aukos dar 
įplaukia.

Meninė Dalis
iai scenoje pasirodė 
oksleivių ansamblio 
grupė (vadovaujant
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Dienos Klausimai
Kovo 1-mą, atidarant debatus Anglijos apsauga rei

kalais, premjeras Churchill atkreipė rimtą dėmesį į nau
jus baisius ginklus—atomines ir hydrogenines bombas. 
Churchill aiškino, kad dabartiniu laiku IJ. S. praneša so
vietinę Rusiją, bet į du ar keturis metus Rusija bus pa
jėgi pravest atakas prieš kitas šalis, neišskiriant Anglijos 
ir šiaurinės Amerikos. Apsisaugo! nuo hydr įgeninių bom
bų nėra jokių priemonių, bet yra viena išeitis išvengt su
naikinimo, tai pralenkt priešą šių ginklų gamyboje. Gi 
sujungtų U. S. ir Anglijos jėgų Sov. Rusija nėkuomet ne
prisivys. Kaip, ir buvo laukta, Churchillo kalba Krem
liaus bosams labai nepatiko. Beje, kovo 2-rą, spaudos 
konferencijos laiku, prezidentas Eisenhower, tarp ko ki
to, irgi užtikrinėjo, kad vakariečiai atominių ir hydroge- 
ninių ginklų atžvilgiu sovietus dar pralenkia, bet jis taip
gi statė klausima, -kaip ilgai ta pirmenybė bus išlaiky
ta?

Kovo 3-čią sovietu vyriausybė įsakė vieninteliam sve
timšaliui Romos katalikų kunigui Georges Bissonnette, iš 
Central Falls, R. I., apleist Rusiją, net nenurodant prie
žasties. Į dvi dienas kun. Bissonnette turėjo susikraut sa
vo daiktelius, išklausyt savo parapijiečių velykinių išpa
žinčių ir atsisveikint. Tikintieji yra įžeisti tokiu raudo
nųjų elgesiu, o U. S. vyriausybė tą laiko laužymu į akto 
kurį 1933 metais pasirašė prezidentas Rooseveltas ir so
vietų užsienio reikalų komisaras Litvinov. Tas paktas nu
teikęs Sovietų Rusijai U. S. pripažinimą, garantavo U. 
S. piliečui kunigui teisę apsigyveni Maskvoje ir čia aprū
pinti svetimiaiių religinius reikalus. Dar nežinia, ar Mas
kva sutiks įsileist kitą katalikų kunigą.

pereitą savaitę konferavę Thailando sostinėje "Bang- 
kok’e 8-ios Manilos pakto tautos sutarė vieningai veikt ap
saugai pietrytinės Azijos nuo agresorių, kovot prieš sun- 
versyvinę veikią ir padėt vieni kitiems ekonominuose rei-

ne-

patenkintas konferencijos pasisekimu.
> ! X‘ * W i < • 4 *

Egiptas kaltina Izraelį, kad vasario 27-tą jo ginkluo
tos jėgos Įsiveržė egiptiečių teritorijon ir nukovę 43 pa 
valdinius. Izraelis iš savo pusės už šį incidentą kaltina 
Egiptą. Santykiai įtempti ir nežinia, ar Jungtinėms Tau
toms ši kartą pavyks sulaikyt. Arabai nejuokais griežia 
dantį prieš izraelitus, kurie Atstatę savo nepriklausomą 
valstybę tūkstančius arabų pavertė benamiais tremtiniais. 
Kaip paprastai, prie santykių drumstimo savo purvinus 
pirštus kiša ir komunistai.

Pereitą savaitę vargingiausioje Indijos Andra provin
cijoje įvyko legislatures rinkimai. Komunistai vedė smar
kią propagandą ir tikėjosi didelio laimėjimo. Vienok su
silaukė netikėto smūgio. Buvusioj legislature), jie turė
jo 45 atstovus, o į naują pravedė tik 5. Nehrų Kongre- 

ė partija turėjo 46 atstovus, o dabar pravedė 62.

U. S. Pašto Departamentas uždraudė pristatinėt pre
numeratoriams sovietų oficiozus “Pravda” ir “Izvestiįa”. 
Šie laikraščiai varo šiai šaliai nepalankią propagandą.

J. NOBLE APIE 
LIETUVIUS

Paleistas iš Vorkutos stovyk
los amerikietis J. Noble JAV-ae 
papasakojo, kad Vorkutoje susi
tikęs taip pat nemaža lietuvių ir 
kitų- pabaltiečių. Daugiau už ki
tų tautybių suimtuosius ten esą 
ukrainiečių, ypač bahderininkų. 
šeimos yra dažniausiai išskirsty
tos, aplankyti Šeimos narius rei
kia gauti leidimą net ii pačios 
Maskvos. Prieš paleidžiami'už
sieniečiai buvo atmaitinti. Tarp 
suimtųjų esama ir buvusiųjų ko
munistų, bet daugumui komuniz
mas yra ii galvos jau išgaravęs. 
Per savitarpio pokalbius suim
tieji vieni ii kitų sužino, ką skel
bia Amerikos Balsas ir kiti lais
vojo pasaulio radijai. Iš pabal- 
tiečių Vorkutoje daufeiau'ia yra 
lietuvių, kurių daugelį sudaro in
teligentai ; kai kurie ii jų yra ii' 
Klaipėdos krašto. Noble yra aa- 
minljęs ir visą eilę mūsų tautie
čių pavardžių. Stovykloje laiko
ma ir lietąivių dvasininkų. Estų 
daugiau yn buvusių ūkininkų ir 
matininkų. Darbo vergai su pa
ti* jinau ląukia pasikeičiant
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Lietuvos Laisvę Gindami, 
Mes Giname ir JAV

minėjimams pagrindą sudarė pa
rapijų lituanistinių klasių moki
niai, mokytojai, seselės. Daug 
kur darbą organiząvo ir jam va
dovavo tų kolonijų Amerikos 
lietuvių bendruomenės apylinkių 
valdybos.

Brighton Parko kolonija vie
tos lietuvių bendruomenės apy 
linkės valdybai ir parapijos kle
bonui vadovaujant surengė visais 
atžvilgiais pavyzdingą Vasario 
16 minėjimą su gražia programa 
Žmonių nuotaika tiek buvo per- 
siėmusi rimtimi, kad be ypatin
gų pastangų buvo surinkta aukų 
per $400.00. Apie tą minėjimą pa
rašysiu kitą kartą plačiau.

P. LIČKUS
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DAUGIAUSIA REMIASI VIENINGA IR

BOLŠEVIKIŠKOS 
GUDRYBES

Iš nelietuviu kalbėjo kongres- 
-nanas J. C. Murray. Jis paža
dėjo iškelti Lietuvos laisvinimo 
reikalą savo artimiausioje kalbo
je JAV Kongrese. Jo manymu, 
gindami Lietuvos laisvę, mes gi
name ir JAV laisvę. Kalbėtojas 
kalbėjo įdomiai, gyvai, ugningai 
ir kelis kartus klausytojų buvo 
pertraukta didelėmis ovacijomis.

Taipgi kalbėjo Chicagos mies
to majoras Martin Kennely. ku
do žodžiai susirinkusiųjų buvo 
Tiltai sutikti ir palydėti. Toliau 
kalbėjo žymus prekybininkas 
Morris B. Sachs, gimęs Lietuvo
je (Švėkšnoje), o dabar kandi
datas į Chicagos miesto iždinin
kus. Po savo trumpo žodžio 
Morris B. Sachs maloniai nutei
kė visus iškilmių dalyvius įteik
damas $500.00 čekį Lietuvos lais
vinimo relkalms.I

Pabaigoje kalbėjo latvių bei 
estų atstovai, kurie savo trum
pomis kalbomis (angliškai) per
davė tų tautų sveikinimus bei 
lįnkėjimus.

Aukos

šią auką įteikė Motrls B.
($50d.60), po jo.sekė Lietuvim 
Baldų Prekyba (Furniture Cen
ter, Ine.) p. J. Leponis ($250.00). 
Didelį įspūdį sudarė p. J. Rap- 
Tio Šeimos $100.00 auka. J.'Rap- 
šys yra tremtinis ir tam pačiam 
reikalui pernai taip pat paauko
jo $100.00. Malonu buvo matyti, 
kad Tautinio moksleivių ansam
blio kanklininkai ir p. Alice 
Stephens dainininkės paaukojo 
virš $100.00. Tą patį padarė ir 
"Dainavos" ansamblis paskirda
mas savo stamboką auką. Tokie 
ansambliai padarė dvigubą auką, 
nes jie dalyvavo meninėj progra
moj (tas neapsėjo be didelio pa
siruošimo ir darbo) ir dar sudė
jo pinigines aukas.-Akyvaizdoje 
to fakto, kaip turi jaustis 
kurie niekur neina ir nieko 
aukoja.

Inž. A. Rudis, D. Kuraitis

Kaip paprastai, bolševikai skel
bia. kad Lietuva “savanoriškai 
įsijungusi j tarybinių tautų šei
mą’’, jos valstybinės teisės esan
čios nepažeistos, ji pati esanti ly
giateisė respublika su savo val
stybine kalba etc.

Per Lietuvos konsulatą Chica- 
goje gautas demaskuojantis val
stybinės kalbos melą bylų {galio
jimas. darytas pas Šiaulių notarą 
L. Jurevičienę (1949 m. lapkri
čio 21 d.), ii kurio mayti, kad 
visi dokumentai Lietuvoje daro
mi ne lietuvių,, bet rusų kalba. 
Tokius įgaliojimus bolševikų at
stovybė per savo advokatus siun
čia į Ameriką, kai tik sužino, 
kad ten mirė koks nors liehivis, 
palikęs JAV turto. Tada tuoj 
surandami jo giminės Lietuvoje 
ir bandoma jo palikimą sau pasi
imti. £.

-LATVIJA” Mr. 3 paskelbi 
savo Londono korespondento 
pranešimą; kad britų karo štabe, 
ruošiant planus visokiems netL

Baltijos jūros erdvCe rtntėginę

Labai | 
Tautinio 
kanklipi 
A. Kirvaitftei). kuri paskambi 
no: “Tyk , tykiai Nemunėlis 
teka", “PlBvarstyk ancela" ir 
"Sėjau rūt<’.

Alice S$ephens dainininkės, 
akompanuojant p Aleksiūnaitei, 
padainavo:?‘Kur bakūžė samano
ta”, "O, tėvynė manoji’’ (drau 
ge su p. G.. Peškicne), "Ne mar
gi sakalėliai’’ ir "Šauksmas", o 
tų pačių dlininir.kių trio sudai
navo “Ankšti rytą prisikėlus" ir 
"Tėvynę prisiminus

Metropolitan operos solistas 
A. Bražis įjDadain&vo “Mylimas 
kraštas", ^Laisvųjų daina" ir 
"Ilgesys" (įkomponav A l’.-a- 
žienė).

“Dainavoj" ansamblis, vuai. •
vaujant Stv; Sodeikai padainavo linkės ir rinkimų komisijos labai 
"Kur bėga||ešupė ’, "Į naują žy- pęašomos rūpintis ir tomis kolo- 
gį”, “VaL daugel, daugel” ir 
“Berneliai Apgavikai”.

Pagaliau ‘t "Dainavos” ansam- 
' “ 1 ęs *u Alice Steph

it pačiai

Amęiikos Lietuvių Bendruo
menės Vyriausioji Rinkimų Ko
misija, atsižvelgdama į tai, 
kad Bendruomenės Org'anizaci- 
nis Komitetas tarybos ririkimų 
sistemą galutinai nustatė tik š. 
m vasario 26 d. ir kad ligšioli
nis sistemos netikrumas galėjo 
turėti įtakos į kandidatų staty
mą, nutarė:

Jungtiniu Valstybių Lietuvių 
Bendruomenės Tarybos kandida
tų statymą pratęsti iki š. m. ko
vo 10 dienos.

Pagal LOKo vasario 26 d. nu
tarimą tarybos rinkimai bus vyk
domi taip, kaip yra nustatyta ir 
paskelbta Vyr. Rinkimų Komi
sijos—"Rinkimų Tvarkoje”.

Bendruomenės apygardos, apy-

nijomis, kur bendruomenės orga
nų dar nėra, kad tarybos rinki
mų proga jie būtų Sudaryti ir 
rinkimuose juo daugiau lietuvių 
dalyvautų.

šią savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos nau= 
jus narius:

41 kp. Worcester, Mass.—Baltrušaitė, Magdalena 
Worcester, Mass.—Repšys, Gintarė E. (Juv.) 
Worcester, Mass.—Repšys, Rima C. (Juv.) 
Breslau. Pa.—Makacavage, Lorraine (Juv.) 
Detroit, Mich.—Bartas. Aivydas (Juv.) 
Detroit, Mich.—Barcas, Kęstutis (Juv.)

41 "
41 ’’
56 ”

265 ”
265 ”

Kaip sąrašas parodo, ir šios savaitės daviniai yra_ga- 
na geri. Šalia užgrūdintų veteranų 
vackas ir Matas Šimonis, turime ir
Grigo ir Mrs. Mildred Uzdella asmenyse.

Tikrai būtų gražu, kad visos kuopos paklausytų va
dovybės raginimų ir prašymų ir visos įsijungtų darban 
auginti organizacija naujais nariais. Jeigu veiklūs kuo
pų organizatoriai ir veikėjai gauna naujų narių Chicago), 
Detroite, Worcestery, tai jų galima gaut ir kitose koloni
jose. Tik reikia pasiryžimo ir pasišventimo.

Ką daro kitų km ų veikėjai?
LRKSA 10-tos kuopos, Philadelphia, Pa., organizato

rius Henrikas Misliauskas užsisakė iš centro įstaigos in
formacinės literatūros ir kitų reikmenų. Savo laiške jis 
tarp ko kito rašo: “Šiais metais esu išrinktas 10-tos kuo
pos pirmininku, norėčiau daugiau pasidarbuot kaip 10 
kuopai, o taip pat ir visai organizacijai.”

Jūsų prisidėjimas irgi laukiamas.

ites daviniai yra g 
•alia užgrūdintų veteranų, kaip Vincas J. Bla- 
Matas Šimonis, turime ir naujesnių veidų—p.

FAŠISTINIS INTERNACIONALAS .
IR JO VEIKLA PASAULY r

gitnę” lt tty meninė dalis bei 
pats minėjiatilB užsibaigė.

Meninė programa buvo labai 
graži, o kanklininkės bei daini
ninkės pasipuošusios tautiniais 
drabužiais pridavė, visai iškilmei 
daug puošnumo. Ypač malonu 
buvo matyti Alice Stephens dai
nininkes, kurių žymi dalis yra 
čia Amerikoje gimusios lietuvai
tės.

Kolonijose
Vasario mėn. 20 d. (Cicero 

kolonija minėjo vasario 13 d.) 
įvairios lietuvių kolonijos Chi- 
cagoje (Roselando. Dievo Ap
vaizdos parapijos, Marquette 
Parko, Brighton Parko, Bridge
port ir kt.) vienaip ar kitaip 
paminėjo Vasario 16-ąją. Tiems

iH i trWftwfn i ‘ .

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ 
BENDRUOMEN8S PA8KIAU- 
SIASIS KRAŠTO tarybos 
SUVAŽIAVIMAS, pasisakyda
mas už reikalą nedelsiant su
šaukti Pasaulio Lietuvių Seimą, 
savo priimtoje rezoliucijoje taip 
pat ragina Diplomatinę Tarnybą 
ir VLIKą rasti vieningą ir ben
dra kelią bekovojant už Lietuvos 
’aisvę ir nepriklausomybę.

Pietų Vokietijos radiofonas Zuiopą iŠ amerikiečių impėrią-^,: 
(Sueddeutscher Rundfunk Stutt- lizmo” ir panaiiai. Radijas įspė* 
garte paskelbė dr. Pechelio 
straipsnį apie fašistinį interna
cionalą ir jo veiklą visame pa
saulyje.

Neminėdamas pavardžių, radi
jas pažymėjo, kad atskiruose 
kraštuose pasireiškią įvairūs fa 
šistiniai sambūriai sudaro, paly
ginti, nedideles grupes, kurios 
parlamentuose nėra atstovauja
mos. Išimtis—tik vienoj Italijoj. 
Nors kai kurios iš jų viena su 
kita kartais savitarpyje net ko
voja, vis dėlto visos yra išlaikiu- nį laisvojo pasaulio konfliktą su 
sios "fašistinį stuburkaulį".

Fašistiniai sąjūdžiai, radijo pa
reiškimu, yra persimetę taip pat 
į arabų kraštus ir prisidėję prie 
neramumų sukėlimo šiaurės Af
rikoje. Egipte jie pasireiškia 
kaip nacionalistai, žaliamarški- 
niai ir jaunieji egiptiečiai. Ja
me, Sirijoje ir Jordanijoje vei
kia taip pat buvusieji SS kari
ninkai. Minimųjų grupių vado
vai visuomet stengiasi palaikyti 
ryšius su fašistiniu internaciona
lu ir bendradarbiauja naciniam 
žurnalui “Nation Europa”, ku
riam rūpi suformuoti antidemo
kratinę Europą. . Juos taip pat 
remia vokiečių, italų ir ispanų 
fašistai. Jų įtaka pasireiškia taip 
pat Pietų Amerikoje ir net pa
čiose JAV-se. Mažesnės grupės 
veikia Kanadoje, Airijoje, Ang- 
'ijoje, Turkijoje ir Japonijoje.

Radijas didesnę reikšmę skiria 
italų neofaŠistų sąjūdžiui (MSI), 
turinčiam savo atstovus italų 
parlamente. Jie drauge su fašis
tinėmis grupėmis, pasireiškusio- 
m s per Antrąjį karą okupuotuo-

ja. kad į Šį fašistų internaciona
lą reikia demokratams ir jų Ša
lininkams kreipti rimtą dėėmesj.. 
juo labiau, kad patys demokratai 
dar nėra išgyvenę savo vidaus 
krizės. Fašistų internacionalas 
savo propagandinei veiklai rem
ti turi gausius pinigų išteklius, 
gaunamus iŠ italų, ispanų, argen
tiniečių, švedų, šveicarų, prancū
zu šaltiniu ir net iš tu pačiu 
JAV.

Fašistai, išnaudodami dabarti-

Maskva, stengiasi savo veiklą vi
sokiais būdais stiprinti, tam tiks
lui pasinaudodami net ir per ka
rą užmegztais ryšiais su įvairių 
kraštų SS ginklo daliniais. Dalis 
fašistinių sąjūdžių skelbia kovo- 
ją su bolševizmu, bet ne viena 
proga pareiškia, kad Vakarų val
stybės esančios probolševikiškai 
nusiteikusios arba bent neįsten
giančios kaip reikiant su bolše
vizmu kovoti. Planuojama atei
tyje visą pasaulį pertvarkyti fa
šistiniais pagrindais, kad jarp va
dovautų rinktiniai fašistų vadai. 
Faktas lieka faktu, kad visų jų 
svarbiausias uždavinys yra vesti 
kovą prieš demokratinę santvar
ką pasaulyje E/ta

gijoje, Olandijoje, Danijoje, 
Norvegijoje, neutraliuoze—Šve
dijoje ir Šveicarijoje, atskilusio
mis grupelėmis Vak. Vokietijoje 
ir Austrijoje, taip pat kai kurio
mis rusų emigrantų grupėmis, be 
to, atitinkamais vengrų, kroatų ir 
rumunų sąjūdžiais daugiausia ir 
remia fašistinį internacionalą, 
šis internacionalas ypač smar
kiai kovoja su JAV-ėmis, tuo 
pačiu * netiesiogiai paremdamas 
Markvos kėslus.

Radijo pareiškimu, sovietinis 
totaiizmas yra iškeptas iš tos pa* 
čios kruvinos tešlos, kaip ir Hit- 

| lerio nacionalizmas. Ir jo svar
biausi šakiai yra—-“šalin ameri- 
i kiečių okupantus”, “Išlaisvinti

NAUJAS ŽURNALAS
Didžioje Britanijoje pradėtas 

Įrišti religinės kultūros reika
lams naujas žurnalas, pavadintas 
"Žibintu-. Redaguoja kun. J. 
Kuzmickis. leidžia parapijos 
bendruomenė. Ligi šiol D. Bri
tanijoje ėjo tik du savaitraščiai: 
“Išeivių Draugas", vienas iš se
niausių tame krašte einančių lie
tuviškų laikraščių, i- "Europos 
Lietuvis", pradėtas leisti po 
Antrojo Pasaulinio karo E.

MASKVA—Sovietų oficiozas 
"Pravda" pradėjo piktai atakuo
ti buvusį premjerą Malenkovą, 
ypatingai už “išreiškimą pažiū
rų palankių kapitalistinių ir im
perialistinių karo rengėjų slųogs- 
niams." šios atakos lemia Ma- 
lenknvui liūdną likimą.

TOKYO—Kovo 6-tą Peipingo 
radio paskelbė, kad apie kovo vi
durį komunistinė Kinija paleis 
namo dar 700 japonų belaisvių.
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KRISTIJONAS DONELAITIS IR RUSAI

Vasario 18 <1 pasaulio lietuviai išvežta, o likusieji įkyriai rusi- 
minėjo dailiosios raštijos tėvo, narni Juk ir anais laikais gy- 
KriStijono Donelaičio, 175 metų vtrttojai buvo Verčiami lanksty- 
mirties sukaktį Kiekvienam lie- tis maskoliams, o evangelikų 
tuviui brangus nemirtingojo epo bažnyčiose įsakyta švęsti stačia- 
‘Metai” autorius, hekzametrihes tikiu Šventes. , Ir Tolminkiemio’ 
poezijos atgaivintojas bei rėligl- parapijos klebonas Kristijonas 
nio realizmo kūrėjas Todėl ir Donelaitis gavo įsakymą pamal-i 
bollevikai pasiskubino pasigirti, <lų metu pagerbt) rusų kunigaik- 
kad "tinkamai atšvęs” Tolmin- štį Aleksandrą Nevskį, kurį da-1 
kiemio dainiaus sukaktį. Kokia bar taip garbina ir 
prasme—visi gerai žinome, 
vėl bandys giliai Dievą tikintį negalėdamas 
tvengellikų kunigą
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RAŠAU StNŲJV tODELIUS

MOTINA M. ALOYZĄ b.a. f
JT ’&L ’ A fc« 1

Jau daug metų, kaip man rfl- gyvenimą ir >15.00 kas minėti
gaspadinei. 
auka būdav

iUdtaąpi, kad sehieji lietuviai ateiviai 
Amerikoje didelę taųįb* iątprfjos 
dalį nešasi į kapus. Miršta mūsų 
seneliai niekam neišpasakoję *a-l 
Vo gyvosios dvasios pergyveni
mų, niekur neužrašę savo Širdies

- kalbos. Amerikos lietuvių baž-į 6ia ttutrkukėm kalbą.
nyčios, įstaigos, organizacijos,, rėm arbatos ir užkandom pyrago. 

= |spauda, judri veikla ir tie augl-l Sėdėjom šiltoj virtuVtj. o lauke 
Iti ir vis nauji siekimai yra nie- buvo labai šalta ir aHdu.
kas kita, kaip tik pervirš ilsi-, ,Vyrui mirus ,u di.

■m skolom. šešiai| vaikkia, o 
gyvenimui vietos radau skiepe," 
prisiminė senelė.

šeima

“Valkus kfctekiztn* puti 'ilhW-

II;D0, o p-.ų,
50 centų. ^T'a'is laikaihr," kalbė
jo senelė, “lietuviai, šliupo pa
mokyti, kunigo darbus laMi ap-

kinau, tide pradžios Iki knygas 
galo . . ? Viši leli Mhte lankė 
viettą'prtdžios mokyklas. Į ką- 
talfMiUtą high aeRodl ėjo keturt. 
“SlhPb Whums dtvita vardą pk- 
gtl Irttlfftdorių—Edmundas, 'Cfcs- 
lovas, Vaclovas, Kazimieras, Sig- 
fridas ir Konstantinas. Dukrelės 
'rteStflaukiau. Jos vardas būtų bu- 
Brusokų sūnų yra trys daktarai, 
vęs Genovaitė. Prisimenu tą gra
žią pasaką apie Genovaitę." Tarp 
vienas real estate, vienas banke! 
dirba ir vienas yra miręs. Jau-1 
niausiąs sūnus Jau 45 metų. Vi
si mano vaikai kalba lietuviškai," 
pasididžiavo motina.

Katalikų Akcija
Peria; VINCAS ftfRONtS * 1

rUsai komu- 
Jie histai. Kristijonas Donelaitis.

protestuoti 
Kristijoną dėl tokio maskolių įžūlumo, iš 

Donelaitį atvaizduoti ateistinio sakyklos taip prabilo į smalsiai 
komunizmo pirmtakūnu. Tegu belaukiančius lietuvininkus: 
sau. Bolševikiška klasta poeto 
garbės nesuteps ii jo kūrybinės val^ia man įsakė Šlovinti kaž- 
vertčs nemažins ~ “

Okupantai įkyriai Šūkauja da- mas daiktas, kad tas Aleksandras 
vę leidimą Donelaičio “Metus” buvo geras žmogus. Tačiau nei 
išversti rusų kalbon. Tikrai ver
ta išversti šį didelį kūrinį į sve
timas kalbas, ypač i rusu kalbą. 
Gal rusai, ji perskaitę, įsitikins, 
kad kolchozinė vergovė/visišKai 
atitinka 18-jo šimtmečio bau
džiavą ir yra net blogesnė už ją. 
Dėl “Metų“ išvertimo į rusų kal
bą plėŠauti, lyg tai būtų negirdė
tas įvykis, tikrai juokinga J oi 
Donelaičio “Metai” jau šeriai iš
versti į vokiečių kalbą, ir išleis
tos rtet frys jų laidos.

viešai

“Mieli parapijiečiai! Carinė

kokį Aleksandrą Nevskį. Gali-

jūs, nei aš io nepažįstame, todėl 
rtara čia ko daug apie jį kalbė
ti. Dabar verčiau apmąstykime 
Apaštalo Povilo žodžius, skirtus 
Timotiejui, parašytus antrame 
laiške, ketvirtajame skyriuje. 
ketuHoliktajame skirsnyje, kurie 
skamba Šitaip: “Kalvis Aleksan
dras man yra daug blogo pada
ręs. Tegu Viešpats jam.už tuos 
niekingus darbus atitinkamai at
silygina. Amen!”

tos tier trys jų lataos. ! Tdkie būVO Senelio Kristijonč
Ar Donelaitis ką nors bend.-o DohtlaiČio sahtykūri su rttsais. 

- turįjo su rusais?
K istoriniai šahihifeį «pėė į* s

Štai ką ka’ba Jo paties ir jo meto Mažosios 
“ kikymasik

kius su maskoliais. 17Š7fn.

liejimas tos amžinosios ir ktiry- 
blogosios lietuvio dvasios. 1 (>vvt

Tie tūkstančiai lietuvių, skir-1 
damiesi su motina Lietuva, gavo 
iš jos kraitį—kurį su savim at
sivežė į Ameriką— ,

ŠMa—Dievo įttnkyniais 
raustą

Tik?/imą—bažnyčioms statyti
Protą—mokslui ir apkvietai 

skleisti
Dvasią—vaikams ištvermės į

/kvčpti j
širdį—Dievą ir tčvynę mylfti ^Pirmoji Pennsylvartijoa Gubernatoriaus Edward MaTttn
Kantrybę—skriaudai pakęsti.

priešui atleisti
Pečius—gyvenimo kryžiams 

neiti
Rankas-—prakaitu duoną 

uždirbti
Ištikimybę—moterystei

išlaikyti
Susivaldymą—liūdesiui 

pergyventi
Viltį—"už grabo lentos" 

atlyginimo lankti
O pa s tautos išlikimas 

nesuskaitomus . amžius—tai 
riau šia atskleidžia tą slaptingą 
jėgą, kuria lietuvio sielą Dievas 
apddvanojo.

Anksčiau esu rašiusi, kaip vie
las lietuvis, atvykęs į Ameriką 

’.b88 frietaife. turėjo apsiprasti su 
ugnies krosnimi geležies fabrike 
Pittsburghe; kur ten lietuviai 
Dievą garbino, kol pasistatė pui
kiąją Šv. fcazittfiėro bažnyčią ir. 
mokyklą ir kaip sėkmingai, hėt __ __ _

itfLt

I

per 
tik-

Mažąją Lie .
ir Šiandien, tą kraštą taikė ne 
okupuota Lietuvos sritimi, I

ATLAIDAI STATULĄ LANKANT
J. E. vyskupo V.- Padolskio prašymu Kongregacija yra su

teikusi atlaidus visiems tikintiesiems pasimeldžiant bažnyčiėjfe prie 
Marijos Nekaltos širdies keliaujančiai statulai atlankant parapiją. 
Visuotinus atlaidus galima įgyti tik vieną kartą atlankymo proga 
atliekant paprastas sąlygas, t. y., išpažintį, komuniją ir meldžian
tis Šv. Tėvo intencija, šie atlaidai duoti tik vienietns metšms (nuo 
vasario 1 d. 1955 m.). Dekdmentks yra pridėtas prie knygos, ku
rioje užrašomi atlankymo vieta, data, apeigos ir k. Parapijos tu
rėt. išnaudoti keliaujančios štartulos atlankymą.

Artėja gegužės 13 d. šventė, kuri yra brangi visiems lietu- 
. . vtams Ją reiloftų tihkamai apvaikščioti visose parapijose, kaip lic-

PASTABA. Visose parapijo- tuvių pasiaukojimo Marijos Nekaltai širdžiai fltnaujihimo dieną.
se randas! senelių Je. jie paty»| C0NNECTfCUT LlfcTOVlV KATALIKU SEIMELIS 
nerašo? turėtų atsirast kas )do-i -r
mesnius pasakojimus rinkt i ir Kovo 6 d. Waterbury suvažiavo Connecticut lietuviškų ptra- 

Paskaltą Skaitė kun. Br. P Benesevičiussurašytu straipsrfiu formoje, ar draugijų Jelegatai
kitaip. Kviečiame lietuvius .sto- SeimelJ organizavo Katalikų Federacijos skyriai Waterbury ir 

t w _ .r ii r*i • • . t A _ .1 ~ 5 a to« m m —* ■ 1 1 - . . « •• » ’ to
ikus susidomėti.
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DEŠIMTMETI MININT

laleista Proklamacija Vasario 16-tos Proga
PHILADELPHIA, Pa.—Pora 

metų prieš tą dešimtmetį Bal- 
timdrės mieste viemfe patriotas, 
drąsus Amerikos lietuvis adv. 
Vincas Laukaitis išgavo Mary
land valstijos gubernktoHaUs 
proklamaciją švęsti tojė valstijo
je Vasario 16-tą—Lietuvos Ne
priklausomybės Dieną.

Ta žinia visus Amerikos lietu
vius labai pradžiugihd. Tr tntfs, 
kaip gerus tėvynairirti* lietuvius, 
paskatino tą patį padaryti, t. y. 
išgauti tokį garbingą paskelbimą 
Pennsylvanijos valstijoje. Ttto 
labiau, kad mes Čta turėjofrfe 
įrankį: veiklią politikę organiza
ciją vardu Lithuanian-ArtėrtcUn 
Republican League of Philadel
phia. Ir manėm, kad užbfiežtą 
tikslų lengvai atsiekkim. Bet pir
mi Mėginimai parodė ką kitą. Į 
prašymus JSUvOgau t i pažkdėjifflai 
su atidėliojimais Mat, iš šalies 

kišo”.

tikierius, rittitai prašydami tą 
mūsų *raštą. pasirašytą visos vai
dybos nuvežti ir pfidučti asme
niškai J. E. Edward Martin. 
Pennsylvanijos gubernktciriui. 
Pasikalbėjime detaliai nurodėm, 
kaip mūsų organizacija ir ben
drai šiame krašte lietuviai, ypač 
nuo 1932 metų laikėmės naudin- 
.09, sveikos Amerikai linijos, t. 

y. nentikrypom j kaire. Tą jie su
riko padaryti.

Nepoligo, sausio 26. 1945. ap
turėjom nuo gubernatoriaus tei
giamą Atsakymą, kuriame tarp 
kit'ko buvo pažymėta:

"'Lithuania hits suffered great
ly from the cruel tragedies of 
war. In recognition of the heroic 
spirit of its people I call upon 
;.-U interested persons, groups 
and organizations to cooperate 
appropriately in the observance 
of Republic of Lithuania Day, 
February 16, ‘iWS.”

W- Vasario

bet nes tiesto*—tinkintai nttavie^ti pat 8pie į Kaiktirie ne
to—n savo ptha krikščioniška dva- ’Maskvos provincija. Anuomet, Kristijono Donelaičio Santykius

• • --  ---------- - 'Elta ?kaip ir dabar, daugelis žmonių su rusais pavefgėjais.

_______ gilia kri_______________  
iria, atvira kalba it duosnia ran
ka parėmė a. a. prelato J. Macie-

Hartforde Prie jų prisideda kitos parapijos, kurių Connecticute 
/ra 6, kartu su vienuoliais Lasaliečikis. Marijonais ir Vargdienėms 
Seselėms Connecticut valstybėje gerai veikia Kunigų Vienybės 
provincija, Vyčiai ir Moterų Sąjtihga. Kataliku visuomenė su savo 
/adais yra vieninga ir darbinga. 1

NEGERI VEJAI
Negeri vėjai pučia mūsų spaudoje. Tie vėjai silsisuko lietu

viu politikų centruose ir paleisti prieš ALTą ir VLIKą Neatsa
kingi poliškai nepaiso, kad tie vėjai gah įsibėgti ir hurikano 
sm&rkumu juos kartu nune ti. Tokias audras mes pergyvenome 
su ALTu ir BAI.Fti. Kataliku visuomenė daug kartumėlio panešė 
įvairiu grupelių politikavimu. Kada gi nustos drumste sugyveni
mą ir ardę vienybę ?

Daug metų praėjo kol susilipdėme bendrai politinei veiklai 
<\LTe ir šalpos darbe BALFe. Mes džiaugėmės, kad ištesėjome 
15 metu kartu veikti ALTe ir 10 metų BALFe Bet dabar nusi
politikavę tremtiniai pradėjo smarkią kampaniją prieš vieningus 
politinius veiksnius Arherikoje ir Europoje. Stebimės, kad ame
rikiečių lietuvių Spauda leidžia demoralizuoti skaitytojus. Svei
kiname liberalus lietuvius, kurie nepritaria šiam destruktyviam 
veikimui.

Bendruomenės rinkimams artėjant bandome suorganizuoti apy
linkes. Jau ir čia pajusta suabejojimas, ar galimas bendras dar
bas su nekatalikais. Žiūrėkit, sako, mes nenorim tų rietenų, ko
kias kelia tremtiniai. Lazda turi du galu. Dažnai paleista lazda- 
grįžta ir suduoda leidėjui. Amerikiečiai turi tam aptarti žodį— 
boomerang. Jei ši audra sukelta LietuVos naudai. Dieve, gelbėk 
nuo tokių patriotų ir veikėjų!

MALDOS ŽYGIS J FATIMĄ
Katalikų Federacija ruošia Maldos Žygį į Fatima. Toks žy

gis yra girtinas. Lietuva jšu 15 metų gyvena okupacijos gyveni
mą. Lietuvą gali išvaduoti tik Rusijos atsivertimas ir komunizmo 
žlugimas. Marija Patintoje Rusijos atsivertimą paketino'ir prašė 
irttkotis Jds Nebaltai Širdžiai. Lietuvos vyskupai tremtyje jau 
paaukojo tautą Marijos Nekaltai Širdžiai. Kat. Federacija nčft-i 
šiemet suorganizuoti Maiklo* Žygį į Patirtą, kur gegužės 13 d. pa-

Kultūriniai, švietimo ir labdaros uaT- 
’jdje.^šfipnriirtas kat. įstaigų, organizacijų, 
tarifams, jaiinimui yra tik keli reikalai, ku-

KAIP VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI
MINIMA LIETUVOJE?

Pasirodo, ji minima ir paverg
toje mūsų Tėvynėje,—sako atbė- 
§!« j Vakarus mūsų tautietis M.

AKANAS, kalbėdamas su E1-. 
tos atstovu.—Lietuviai ją mini, 
savo tarpe. Pasitaiko išmėtytų 
atsišaukimų. kai kur iškeliamos 
lietuvių trispalvės vėliavos. Lie
tuviška vėliava Piisikėlimo baŽ-. 
nyčipj bovo iškelta net kelis kar
ta*. Nors toji diena yra papras
ta ttefrbo diena, tačiau kariniai ga
lintai aplink Kauną ir Kaune su 
Mugutha esti parengties padėty, 
niekas begali išeiti be specialaus 
Mdimo iš kareivinių, iššaukia
mas rezervas, pastatoma ant ko
jų visa milicija. Pasiunčiama 
naktį paprastai po du patruHtrs, 
kurie turi saugoti po dvi gatves, 
o kiti—dar mažesnius rajonus.

Naktį apie 1 vai. į vatMrio 17. 
d. visos sargybos vėl nuimamos.'

Atsišaukimų esti iškabinama 
kiekvienais metais prie stulpųj 
tvorų ir kitur. į 
sargybiniai ypač seka judėjimą 
<p4r bažnyčių, nes ten dainiau* 
mai esti itarftoaaa arba priiriijoa- 
jama atsišaukimų. Ką radį 7wtr 
gybtahri eurankioja, naktimis

pažinimo nėgaūsirii. Ir kam rei
kėjo mūsų vienai Philadelphijos 
organizacijai tokį Sunku dalyką 

, ausko pastangas kurti lietuvių radeti Juk tuo pa.
i jaraoiia Lor AnpeleR. California. . . . • . . ’nu <.

VodKu Tmw tari pnnldžiogPm. Už -frdafMwtai- fwwy - ritme
Įėi “ledus pui-j yfatį it ateMrią vikrią trtwu or- plati ir Jo* reikalų yrę daile, i ____________

gahtaaeija gavo daug sveiktaitaų bai yra kataliku akcijoje. Sfiprifrirtas kat. įstaigų, organizacijų, 
inėrt, kad pri- žodžiais k larihtais spaudos, parama studeritams, jabnimui yra tik keli reikalai, ku-

Lithrtmlan- American Repub- ”ais, .^P*?831 ^^racip- Tre 3 doleriai, kaip vienkartinė auka.
iterin League Of Philadelphia *a- Sr^adtaą bendriems reikalams, kartu ir Mal-

P^i^rte įfaka. įvairiais! Už ųjekvjeną narj j,us uždegta žvakė Fatimoje jo intencija ir
reikalais daug gero vietiniams laikomos šv. Mišios gegužės 13 d. ir kiekvieną pirmą mėnesio šeš- 
lietuviams padarė. Ypač kiek-. tadienį per ištisus metus. Tuo būdu darbu, auka ir malda prisi- 
viena proga gynė Lietuvos ?r lie- dėsime prie lietuviškos veiklos ir tautos vadavimo.
tuvių gerą vardą.

Pr. Pilkas

parapiją Los Angeles, California. tieg gubernatoriaui’skaitlihę di- 
i delėje Pennsylvamjoje gyvenu 
200,000 lietuvių. Tolesnei veik- 

,lai buvo sumanymų daryti jung
tinę talką visų lietuvių organi
zacijų, parapijų, klubų gyvuo
jančių Pennsylvanijos valstijoj^ 
ir todėl, kad mūsų organizacijk 
veikė dėl vfeu šios valstijos lie
tuvių garbės ir naudos. Bet tal
ka mūsų politiniai pasižymėju
siai org*niza<fijai atrodė negarįė, 
valdybos silpnumu. Nesinorėjč 
taip žertai mrptrlti.

Todėl, nepdilgo Vėl mes lietu
viški politikai stfztėgai sukn:- 
torti. dar drūčtatz, ryžtingiati išra
dėjom darbuotis. Mūsų gub^rna- 
ti riui surašėm naują dar man-

'šiandien ta parapija yra gyva 
I lažangi.

šiai rašyti ratfka afba mašinėle.
Vasario 16 d. sustiprinami ra-- 

dijo trukdymai, khi kuriuose ra
jonuose estį nutraukiama Šviesa, 
nbrs Šiaip gatvėje ji šViečia visą 
laišką. Atsišaukimus sruhtihėri 
paštu vengiama. Masiškai jit 
stengiamas i pa s H rišti per dides
nius žmonių susibūrimus. Apie 
kiekvieną vėliavos pfcsirodymą 
arba šttišairkirfių išniėtymą Žinia 
tučtuojau pasklinda tarp Žmo
nių. Netank* aibe jot i, kad pana
šių apskugot priemonių prieš ta
riamuosius “buržtsazrnius nacio
nalistus'* bolševikinis saugumis 
imasi nė tik Kaune, bet ir kituo
se okupuotos Lietuvos miestuo
se, j^pac Vilhiujė, Klaipėdoje ir 
kitdr.

Tačiau mūsų tautiečiai, nepai
sydami visokių Okupantų pastsn-

ŽiamdktMos -nisiAkacijos ir 
jhfmk <greVianČių didžiausių 0- 
Vofų»—kaip pažymi K. BžiMnas,

SENELE ELENA 
BRUSOKIENE
Maspėth, N. Y.

Apsistojusi porai diertų lietu
vių parapijoj Maspeth’e, pakal
binau ten gyvenančią ndšlę Ele
ną Brusokienę, gimusią 1877 m.. 
Graužinių kaime, Suvalkijoj. į 
Ameriką atvykusią 1(196 m. Gy- 
Th, -gudri, iškalbinga senelė. 
Kad tik ghTRČiam rasti 'rtatnuką, 
-r kkrhbariuką arčiau bažnyčios,“ 
ai vienatinis jos troškimas. Ko

jų liga, tolumas ir šalčiai vargiai 
ą sulaiko nuo bažnyčios tanky
no. i
nokytojas. Visą dieną mokęs vai
rus rtrtų kalboj, dar palvęšdh- 
'o taiko pamokyti lietuviukus 
ikvbo*, storžtytno ir raito, o Sie
la "tėvui padėdavo. *‘|ei semkkis 
•a s i rodydavo, vtrlkari Šmukšt ph- 

clėpdaVO KėtuvflMrta knygas po 
t uolu, o M ruduodavau moNinan- 
t i mergers mtsgimo, o 'bVrftelhts 
piešimo . . . kol žefmrtcHi Ateida
vo.’’ I

‘•OKUPANTŲ LIETU 
VU! IŠRADIMAS”

Bolieviktatai;-taM*. mini tiek Vasario M-Ją, 
ti'Mr Htaa tatattefea TrtrtNdine* 
šYentt*. žmones, ntpafsydanai

A BeMtaiRtatna ft yptč 
kaitai pM&frtti. koki*

ttoTco rasti atsišaukimą dar *Jr tdĮmCtg ffralM 1r *fodtl jbt yra 
dienos metu apie 9 ar 16 vaiaa- 
dą. Atsišaukimai esti dažniau-

tbMot takhgfos Hetadenam mfi- 
•ą tariff* tat.

1 ' <■ .

BOK LRKSA ORGANIZATORIUM
MvMjmmi reik?) lin^s generdiab emftittforius. 

Pttrettkli propnzicim intelįrenti^am, energingam asme
nim. Plati d.'irbn irritorija, 
O IvtliĄl Proga pari< 

naurhi j
DW pintesniii infčfrmnd; 

fctartnrių Wm. T Kvetkas.
»

i '■‘f*

C..o

OF LITHUANIA .DAY. ’. asi- 
rrtė valdytai: C. ♦te'fttfMMČitis, 
Wffi. Pastaril, F. ttafdšM*, adv. 
-M. M. Mikas * Ftfkas.

Su tuo i 
į augščiausifc*.____ _______  ...
tuvių draugus

SenlR* Drusokienės rtMtirti, bu
vusi EMbteta MickevičMNB. v klb- 
tinos broliukas—Adontas Micke
vičius. At tai rašytoji* AčkNMai 
MickevHKis, Brusokietiė nefttaO. 
Ji paphMdtojo, kad lenkmečių bri
ku Adotmfkas, tik 6 metelių am
žiaus, t*Vo kariškių nuo kelio 
pagrobta*. Kol motina paspėjo 
išbėgti * MMMBb valko gelbėti, 
vagių IrtMOta jau tarto toli nu- 
važiavUai fr MMMdm* niekad

nla Angelų 
pergyvenuti

Ir

"WeStdeutsche Alhgemeine" 
ironizuodamas Sovietus, kad jie 
viską išradę, pradedam šaldytu
vu, baigiant otų, staiga išradimo 
'garbę bent vienu atveju pasiry 
žo suteikti kitiems. Maskvoje lei 
džiautas komunistų organas 
"Komsomol" netikėtai pradėjo 
skelbti, kad kortų žaidimą XVII 
amžiuje į Rusiją atgabenę oku
pantai lenkai ir lietuviai. Tai 
esanti “kapitalizmo liekana", ku
ri “peri nusikaltimus ir žaloja 
■crvtatinio Žfflogktft charakterį. 
nnVeadatfta dkžttai į muštynes h

_■ ■ " II Sovietinių 
'išttadHnp, kriip ftUrtome, juokiasi 
net b- vdHeČIų spauda. E.

raita MMpčtoffs talkos ‘♦tat žftMgfttrityttę. 
įsiir* Mah' ttMtr Ht- HrirfHnff, krito ft

TĖVIRK VAIKAI
vwjfcai,

žrnnę i

no garsais ta giesm 
s marinančio nuai

fmuft lyta

i
B MVO «kfi

Patina*

A.L.R.K.F. KONGRESAS
Federacijos konstitucijos keturioliktasis skyrius sako: <
1. Vyriausias Federacijos organas yra kongresas.

2. Kongreso atstovus be įgaliojimo su sprendžiamuoju balsu 
sudaro:

a) Federacijos centro valdybos nariai:
b) Federacijos tarybos nariai.
3. Kongresan siunčia delegatus: a) apskritis—5: b) skyrius— 

c) kuopa—1 ; d) draugijos ar organižacijos turinčios iki 50 na-
ef o turinčios virš 50 rtarių—2: f) katalikiškų laikraščiu 

redakcijos—1 : g) centrinių organizacijų centrai, turį iki 1,000 
narių—1 ir po vieną atstovą ftuo kiekvieno sekančio 1000 ar jo da
lies, nemažesnes kaip 100.

4. Delegatai turi turėti raštu įgaliojimą. Laikraščių atstovus 
įgalioja redaktorius, o centrinių organizacijų—jų centro valdy
bos. Kitų delegatų įgaliojimus tvirtina dvasios vadas. Nepripažin
to manda.to atstovas skaitomas tik kongreso nariu—svečiu. Reko
menduojant kuriam nors atstovui, kongrese gali dalyvauti svečiai 
su patariamuoju balsu.

5. Kongresą kas dveji metai šaukia Federacijos centro valdyba. 
Jį atidaro ir jam vadovauja Federacijos pirmininkas, iki bus iš
rinktas visas prezidiumas ir reikalingos komisijos. Reikalui esant, 
kongresas ar suvažiavimas gali būti šaukiamas ir dažniau.

6. Nevėliau, kaip trys mėnesiai prieš kongresą Federacijos cen
tro valdyba skelbia spaudoje kongreso laiką, vietą ir programą.

7. Darbu tvarka gali būti pakeista ar papildyta kongreso nu
tarimu. (Bus daugiau).

FEDERACIJOS ISTORIJOS REIKALU
Kazimierietė seselė M. Tirtiotėja kreipiasi laišku į visus lietu

vius klebonus informacijų apie parapijų ir mokyklų įsikūrimą, bro
lijų ir draugijų parapijoje ’įsrateigimą. Kadangi šis didis įnašas į 
organizacinę kStalikiškoSioa lietuvių bendruomenės veiklą yra ar
timai susilieję* su A. L. R. K. Federacijos istorija, ir kadangi 
rrtfisų organizacijos 50 metų sukaktis švenčiama ateinančiais 1956 
metais, tat tąja kryptittoi ji mėgina surinkti kiek galima žinių ir 
panaudoti jos ruošiamoje dhzertacijoje.

Ne visur dabetr veikia Feder*ciją» Seniau ji plačiau apėmė 
parapijas. Manau, kad rėta parapija kada nors nebuvusi įjungta 
Federacijos Veikime, tad but -įdomi ir brangi medžiaga. Manau, 
kad visos parapijos visada pšrtatikė moralinius ryšius su Federacija, 
kšrtp k*taliki<ko* visuomenės atstove. Visos įstaigos, parapijos ir 

I br gini tad jot ir liamhen gali skaitytis dalyviais Federacijos veik
lioje. nes katalikiška akcija čeifkiasi per Federaciją. Federacija vi
sada atstovavo ir datom- atatOvauja katalikišką lietuvių veiklą ame
rikiečių katalikų aferose. Prašome visų būtinai kooperuoti su se
sele Trmotėja ir jki suteikti reikalingas žinias. To reikalauja mū
sų lietuviška garbė.

3: 
rių—1 : 
reda'kci

— Malonu, kad Fkdbracijos sfcyrihi vienur ir kitur prasiskver
bia savo verkia ir vadovauja apylinkėje. Skyrius reikia ten orga
nizuoti, kur nėra parapijos.

— Sveikiname fsdtrantą prel. Bičkauaką jo pastoracijos su
kaktimi.

— Gražu, kad amerikiečiai apdovanojo tšvu* marijonus kun. 
Brazį ir kun. Garšvą išvykstančius į Argentiną. Jit ten statydina 
lietuviama bažnyčias.
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CoolCat;Not Cottee MAJOR DIFFGMEKt
X

In what way is fraternal lifb1 
insurance different "from com- 

’nrertial life hiaurance? Thedon- 
tracts o’f bo4h are for the re
ceipt of premium payments, fot 
the maintenance<ef legal reaerveb 
through the investment <rf ua^h 
receipts, and 'for the payment of 
benefits to dependents or to pro
vide funds in the old age <rf thfe 
insured. t

' There is hot flinch difference 
in the financial and hdme o/fict 
fttirt'Mnkry o'f tbe Wo tylrtmi 
Records are Ifept. Yuri As Are In
vested and benefits kfe paid (ip- 
bh fectipt bf the proper rfgims. 
The laybtrn of ifort dffltes, with 
•lftHr ihdAefn hecdmftirtg hwtbin- 

'ery, are very much rfbta There 
4k ah bir df rirtptmwfbftfty.

1 tetr ‘ttetrfc 4% a ftrirflamerftai 
teffei^ntk. Tt is thWt 4*ht -cotn- 
meftial eoiripernies have the 
closed ebrftfthct, kind the fritter- 

RED CROSS UPS HELD IN EUROPE ! tract. Thik diFfetehte at ffttiieJ 
'has entered into cofn'pc’til iOTi.
We have dtertffcsed rhe subfect 

' periodically for many years, anh 
we bring it up now because new 
people come into this work and 

1954. more than 30 first aid would like to have them ob- 
water safety classes were ta,n a eftar view, 
for dependents in Europe J ^-et us understand first that 
typical month last year. 709,^ere can be no life insuring or- 

.... Cross Gray Ladies served ganization without a number of 
8.765 hours in 42 military hos- PeoP^ joining together in mutu- 

Europe, England and al support of the main proposi
tion—each having protection for ' 

another“typical month. Red himself and Co-operatively guar- 
............. .... anteeihg the protection of the ; 

others. It is thkt way when a

A square-dancing aoMier g|ts » 
GlnbmoUle (iris who sponsor • party 
In Korea. The girls fcrlsj entstatfarifeift lli® ittreltldh to Me 
Servicemen in that cotter of the World. Similar Red Clots 'prfcrfstM 
are In operation tn Europe snll North Afrits.

TO GI FAMILIES
STUTTGART. Germany. — 

Wives and families stationed 
with American servicemen in 
Europe now have available most 
of the same Red Cross services 
they could receive back in the 
States.

A service wife in Europe, for 
instance, can enroll for Red 
Cross courses in home nursing, 
pre-natal care, swimming or first 
aid. Her children can take part 
in Junior Red Cross activities 
in the dependent schools.

She can Call on the Red Cross 
for aid and counsel on problems 
arising in her home. Service 
families axe eligible for disaste- 
relief, and the service wife can 
enroll ks a Red Cross volunteer 
in fntiny fields of activity.

With a recent expansion, the 
American Red Cross has geaied 
if* European program to the

•Jav Xr '-- nicn

Red C^oss'bperations in Europe, 
explains it this way: "In Europe 
today fchere is a1 sizable American 
community in the immediate 
neighborhood of every major

MMMMMMI

ItattgnMl ¥6 w«t Mft tAifbtefteeh 
fcrtvte. To W WMrtt *rtfftk.
TrrC TtVttlRVi meniLR.v3
tfe ffilffiirfty Wlf Ttay

MINIS APLAMI®
ČKIRKŲ NAMUS

WW 'HAVEN, CM*.—vm 
rio *IP d., fteg^hMtirigk Mirta‘Ap
lankė Prano čičlrkos namtik ir 
p6 trumpos, bet Sunkios ligos ik

WVb fofm tff igtMhkiMnt. A ao- faitfe; ClMrkfenę.
dtety W tlOt slfMWt <lo Ybceivetr-i a. a. 'Abbmlrta Čiėtikfenė fcu- 
ywip, ft* R WM the mWMnrry v6 laMii rimto būdo, dora fr &■ 
tb Wfc* eiftWOMmfry ehmtm- S-OI IWtes moteris, ištikima kh- 
kWn«*e». MibWtnpft II -that the n’ikt ir gera parapijietė. Tšaitk- 
fmetnsMB WyWmp*ll4dlmMf psvykflingai dvi dukreles,

inSdeOdlSk-Talt OpėflftfOn tnd % rSos jlu Ištekėjusios fr trb 
set ftleTf un ’Oh MgaUremve darbuojasi dėl parapijos. 
Operation, Iffl dbtle with fhe' Vvlftntėte kflnas buvo palarVo- 
machinery based on repre^enW Warkevithj laidojimo koplt- 
■ive •govm*ntbem and mutual re- •Woje. kur gausingai lankė -glnti- 
aportsIbilAy. TWll Wanlfbrtrft Hės draughi-gės, pl?jstimi ir 

kklfnynai. Gražios gėlės, gamrrn- 
gi vainikai ir šv. Mišių atrkok 
frtrflijo. kad velionė buto vist 
mylima

šeštadienio rytą, vasario 19 d., 
jvyko iškilmingos laidotuvės iŠ 
Šv. Karittfiefo bažnyčios, kur

In 
and 
held 
In a 
Red

pitals m 
; North Africa. 

In <
|Cross field directors privided a! 
(total of $68.295.08 in financial as- 
is-stance to 787 Service families. Terson bfcomes a policyholder 
’for rent, grocery bills and other 'in a commercial company, and it 
i___ ______ is that way when a person be

comes a member of a fraternal 
benefit society. The contracts 
bre supposed to run fbr into the 
future; it is necessary that they 
do.

The commercial contract is a 
'simple thing. The policyholder 
pays the premidfns. and he mhy 
Ijuft Bny time he plėases. The 
Cdmparfiy ia bchrhd ia long as the

I emergencies.
To give the 45X)OO school age 

dependent children in Europe a 
chance to serve too. Junior Red 
Cross programs got underway 
recently with approval of the 
military. More than 25 schools 
in Gernlany. France, Ehglhnd, 
Austria, and North Africa are 
already enrolled.

With this emphasis upon fam-'

*of In teny'ėthėr taianela! inatHi- 
rioft fit Wirt s Yna jtir Victory Tor 
the A-merirtm pstpte, but ft give 
Vise to the bbyitjert Commercial 
edinpetftort, “friey can raise 
your cards.’’ We korely hear thWt 
any more, ‘fdr rise we’ll-infarmed 
cortwnerchfl agefrt knows fhat a 
fraternal Behrfit ‘society has aH 
of the strength factors that the 
commercial company has, as well 
Ms the open cbntrtct. The well 
informed coflifteritor keeps titfrl.)

Another e x K fn p 1 e of the 
strength Of the fraternal 
contract cfeme during the 
depression, 1929 to 1939. 
fraternal benefit societies 
tinned to operate during 
period without any major failure. 
They paid their benefits prompt 
ly. increased their membership! 
and their assets jjrew and grew. 
They came through that depres
sion stronger than ever. (It 
would be tinkidd if we repeated 
the story of the record 
commercial companies 
that depression.)

The open contract 
strongest feature in fnodern life 
insurance. It is ready for emer
gencies, but it may never have 
to be used. Suppose you were 
embarking upon an ocean voyage. 
You purchased ybur ticket, you 
got aboard a beautiful ship of 
----- -I- ' «g lOnk

open 
long 
The
con- 
that

of the 
during

is the

bonas ktm. A E Gradeckas, kun. 
A. 'ZattaviČius ir misiionierius 
'hitin. Errrrtt ątlaikė Misiak. Ba?-1 
nyč'ia buvo pilnutėlė žmonių, 'su-! 
sirinkusių atiduoti paskutinį pa- i 
rkrnavirhą savo giminaitei, Imo- 
'hai, motinėlei ir ištikimai lietu- i 
vei. Taipgi į kapines palydėjo j 
labai gausingai. Paskūfinį pitar- 
raVriną kapinėse strtei'kė klebo
nas kttn. A. Gradeckas, kviesda-! 
ritas visus prie maldos už velio- I 
trfs vėlę. Graudu, ašaros riedi 
veidais stovint prie naujai supil-' 
to kapo. Ypatingai šeima negali 
dar įsivaizduoti, kad tai tikrai Į 
yra jųjų motinėlės kapas.

A. a. Antanina paliko vyrą 
Praną ČiČirką, dvi dukras—So
fiją RadSiGniėnę ir Afehą Boh-' 
an; sesutę Kotriną Valičkienę, 5 
anūkus, taipgi daug kitų giminių j 
rr artimųjų.

šio •gilaus liūderio valandoje 
reiškiame nuoširdžią užuojautą' 
visai Čičirkų šeimai, taipgi sesu
tei K. Valičkienei ir visiems gi
minėms netekus brangios Žmo
nos, motinėles ir gii

Vefiortės vėlei gėriais patonfHo 
Sutvėrėjas te strtefkia

tiffes.

ers St 116 field offices tn six 
nations, Red Croat services are 
available wherever a military 
man may be stationed.

“We feel that it is an essen
tial part of our mission here to 
provide as many typical Red 
Cross services to these communi
ties as we can.“

General W. M. Hoge, com
mander of'the U. S. Arnyr .in 
Europe, said he considers the 
Red Cross “a major factor in 
promoting good morale among 
dependents as well as among 
šėTv+cemen."

The Red Cross does two im
portant things to help American 
family morale: it provides essen
tial services such as safety and 
health instruction which increase 
a famfly's coinfort and well-be
ing. And it provides a familiar 
outlet for sparetime activity 
through its volunteer programs.

Overseas Help
The value of Junior Red Cross 

aid to child victims of disasters 
in other lands last*ye5t averaged 
$700 per day. Total value' of in
ternational shipments tey J unidr 
Red Cross member! cdulrt befnet 
with a 5-ceut contribution .'febiin 
each of the organizations'. 21,- 
006,000 members.

Dupont Olympic 
Shickshinny

9-3092
4-2711
3221

'Ftlh FftdWpT DELIVERY call 
e; 

oil Charde)

Glean Taste 
Clear Thru!

Light and refreshing tn every sip, that’s what clean taste 
clear thru means. So when you visit your favorite 
club or tavern, why not order Stegmaier and enjoy beer 
that’s good — good (o the bottom of every glass!

Ask PfdmiUrri-Qucrfity

VAtfey 2
Nanticoke ErifMrpriie 1

Tune in “I Led Thfee Lives" W^RE-TV every Monday. 10 :30 P. M. 
Also see "WaterffnTTt” WNRF—*TV Fvery Sa*. «:00 P. M. 

i • •
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EDWARDSVILLE, Pk.—1 <WnbpKf idisirinklma.-i i>u- kovo 20-tą dieną, 
susirinkimas btis kdvb 20-tą diena, 'tuoj po Stirnos, Sv. Kazimiero petttr 
tuoj po, suraos šV. Marijos parapijos pįjd9 svetainėje. 
«‘VetniAfJė. Viri titrlki tikfes, da-

■lyvbuUitė. ! INKERMAN, Pa —194-tos ktopos
, susirinkimas bus kovo 20-tą dieną,

FOREST CITY, Pk.—'ĮLtos kuopos 1 j? :#Q p M. Marcelės LomsaigieiTė* 
STisirirtkiinhs bus koVo ^O-tą dieną, namuose. 15 Chestnut Street.
tuoj po sumos šv. Artfenė parapijas. MANCHESTER, Conn. - 21* kp. 
svetainėje. 1 . . , . , . x_- _susirinkimas hus kovo Zi-tą (penų. 

iVt’LKEŠ-'BA'Kft'E, P*.—T7 kuopos Lietuviu svetainėje. 24 Colvai Street.
stihfrmkltnas btLs kbvo 2t-tą dieną. Visos narės-nariai malonėkite daly- 
tuoj po sumos, Švė. Trejybės para- , vauti. į,
pijos Svetainėje. Visto* Ifatės-iiariai, i  ______ _________— ------- ——

yvriiortę uuvo ngmffett lactu* 
vių ftoMoi ICiitįHiĄBtai^ehįi- 

*“*3hrcįjįjs' rrtįfė.

rohV7d^rn2,Tay ^ou •pota'to*tbOflt „
wur JSJ X he replied, "We do not)^ •interest income ■ , 

identic or war may increase the 
mortaflity, but the 'commercial 
company has contracted to "pay 
certain sums upon death 'pt en
dowment maturity.. If it does not 
it faces fėceivetphip, ;

The open contraCt is flexible,

need thorn.” You would get off, 
wouldn't ’yob?

The open contract the life
boat of life/itTKurataee,' ,

(The Fraternal Aįgt-^Festuary.
1955.) ' • • .

-- ū- l I

iMša io» kuojos
, . VEIKLA

Help For Soldiers
Each month last year, ah aver

age of 109.000 servicemen were 
given Red Cross help at military 
cartsps add hospitals, While sim
ilar Rid went to 96.060 service
men’s families through Reft 
Cross chapters in their honle- 
towns.

GARSO” KNYGYNE
GALIMA GAUTI ŠIAS KNYGAS

—..L I l.=g=

FRATERNAL WEEK PROCLAMATION
AGNES E. KOOB, President 

National Frhternal Coitgttas 'of AwrtHtK
WHEREAS. It has been the]the ideals and principles of

Cifktdth for many years for the i
National Fraternal Congress of (ism being all-impdrtant. it is fit-'§i0 pe|no paskyrė $25.^6 Šv Ah- 
Amerrca to set aside one weekiting that National Flag Day. xjriejaus bažnyčios atnaujinimo 
in the year to be observed asjjune 14. 1955. be flirty’observed. fodui.
FRATERNAL WEEK. I. Ag (4) That thiš Proclamation be 
nes E. Koob. President of the published in the official publica- 
National Fraternal Congress of tion of each frsternkl benefit 
America, do hereby proclaim the society, 
week of June 12-18, 1955, as 
FRATERNAL WEEK, and re
quest :

(1) That the national officers 
of each fraternal benefit insur-. 
ance society in the United States

NEW BRITAIN, Ccmn.—L. 
R. K. S. X. 109 kuopoš trtėfieri- 

inis susirinkimas įvyko vasario“21. 
Sv. Andriejaus •parapijos salėj, 

(7 vai. vakare.
! Atsilankius visai valdybai bei 
bareliui nkrhj, iŠktaiibyti įvkiT-ūs 

Įthe ideals and principles ot theipranešimai. Būtent. iŠ latėnės va- 
j fraternal benefit >yptem. patriot-; karo kuTis daVė pelno >50.79. fš

Respectfully submitted, 
Agnes E. koob, President

---------------------“..UJU ■ _

Tratoinj Couftek

Pirmininkas P Poškus pranc 
Še apie Lietuvos Šventės mtffėp- 
mų. kurį rengė "bendrai visos 
draugijos ir pelnas buvo pasiir
tas pusiau BALFui ir ALTui.

Kovo mėnesi® snširrnkirhas
, įvyks 21-mą dieną.
i Visie/ns nacriims įsidėmėtina, 
kad mėnesiniai susirinkimai lai- ks J Supl’fn«ką,

, Izic mnrim s r ny i a _ *---------------y ikomi kas mėnuo trečiu pirma^ie- 
and Canada, affiliated with the j More than 2 fhHHtm certif n-j 7.30 vakaro, šv. Andriejau* 
National Fraternal Congress ofjicates were issued fast year to; parapijos svetainėje. B. M. 

I America, acquaint their lodges ■ persons completing Red Cross _______________ . .
'and field representatives of the courses in home fturtiftg, swim-Į « pw-r* * zj VjlTTklWYC 
date of FRATERNAL WEEK ming, first aid, and other vol- LKKjA 1JJ KuUrVOdate of FRATERNAL WEEK ming, first aid, nd other vol-j 

................. .... , _ and urge their whole-hearted uftteer service activities.
ŠVENTU Al GYVENIMAI—Skaitymai Halwiauai diaaai. Knyga turi K I T ‘

netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais so support of its observance.
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik 14.00. I (2) That State Fraternal Con-|

CROSSES (KRYzfAl)—Romanaa. Parašė Vincas Ramonas. Anglų presses, local lodge officers and| 
kalbon išvertė Milton Stark. Išleido "Lietuvių Dienos".-įdomi knyga angliš
kai skaitantiems. 829 pusi. Kaina >4.00. ,

VAI LEK1TE DAINOJ—GrašJauslu Liaadiaa Dalau Rinkinys. PardA 
knn. J. Dabrila. Papildytų rinkta^ išleido kun. Pr. M. Jaras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 288 gražiausios populiariškiauslos liau
dies dainos. Kaina 81.00.

KAIP TAPTI AMERIKOS PtŪldut Tai yn Isbsi nnodlagn knyga- 
tė, kuri daug padės tiems, k*ts raofiasi rauti Amerikos pllietyMs antnto 
sius popierių*. Joje yra tnunpd eogianutr Mausimai Ir ^įsakymai anglų Ir 
lietuvių kalbomis. Knygutė mato formato. Gali mėtota Ja Įsidėti J ndlkbR

Junior Red Cross
School age children enrolled

/irte'i’sSkS

flėld representative, givejd- fn the America* jonior Red 
SS2° F»*ATE?' 'Crim lastyearfiltedand .hipped 

,aT^by ^eir 368.700 gift box®, a. goodwill 
gestures to childrea > 56 for
eign countries. .*. .. ■ - 

Hetp. StrViAtaen
In 1.15K000 cam lut year 

•fcrvicemen

H effort in jtrirttly supporting 
sutable programs bring to the. 
ittėmhoh o*f the .public the great 
work that it being carried cfn 
by our fraternal benefit! insur
ance societies. ,, ,,

t in accondirflce with.

AUDROSE, Bak«šai«to •iUr.UUL KaUa Sl.M.

POEZUA—Jwrg*. BaltreUifie UUraUiai. Spaudai parengė J. Alsga 
Išleido kun. Pr. M. Juras. Kalas A2.ao.

THE EVENING SONG (VMAHM Maa) k eMtaMWh bf UthaanAa 
Folk Tales, Legends and Fables. Compiled aad traaaiated by Vytautas F.

ŠVENTASIS raitas, h totaM

XAMO" ADMINISTRACIJĄ Būvįbonds

NARIAMS

Rėd Cross iksais 
who were see k i n, at mil- 
ittiry installations and hospitals 
in this country "

Once Not
On going int 

the fanner wa< si 
his new hand, a ti 
Ofte of the cows a 
milking pail.

“What are you I 
he detMnded.

"Wen," espial 
“Ote mint seemed 
hie. So I thtmghl 
it th-otirh hl

(feersea*

CDWihed, 
d to find

for?"

girl, 
V fling to 
batter put

pijos Svetainėje. Viskis Ifst&i-llariai, i 

m .. . ■ I NAUJA KNYGA APIELUZERNE, Penna.—28-tos kuopos 
susiritikimas bus kovo 20-ta dieną 
Mockniėio svetainėje. Pradžia 1 P. M ,

LOiS ANGELES. EM —42 kuopos ; 
susirinkimas hus kovo 27-tą dienu.' 
AV. Kn'zitniero pa’: 
t«hj ph ^nrtml.

SUgX'r'NdtCH. Pa. — 46 k»opo» Ji pavadinta "Vilnius Lietuvos 
štisirinkitnais bu.« kovo 20-tą dieną, gyvenime” ir suskirstyta į Šešis 
tuoj fio Wmos, šv. 'Pėttd ir Povilo skyrius "Niekas pasaulyje nėra 
parapijos rvetainėje. Įpanc)gti Vilniaus ir jo

ASHLEY, Peaaa. — O9-30’ knopos1 srities lietuviškumo ar jį rimtai 
XttsirkiWtnhs bus kovo 16-tą fflfenu. t,nnL-ai kai 00 pleėn khbį^s nŠfihm- nčvt* -P^Y™ dr; Šapoka.

J Šulinską. 29 Phtl Ht.. AsMey, i ”Jtrk. ar tai nėra budinga, kad 
— nret ir pilsudskinė Lenkijos vy-

CAMBItlDGE, Meet —127 kuopos ritrasybė. 1920 metais klasta už- 
susirinlfhnas bus k,ųvo 20-ta dieną, grobusi Vilniaus kraštą, paskel- 
tuoj po paskutinių Mišių, Ay. P. Ma- ten ne kokia "šiaurinę Len- 
n’jok Nrkalto PrtiWiffo >.m0ijo. Wj bef ..Vidlirinės Lietuvos" 
<veta neje. i i , ... ,I valstybėlę—satelitą. Niekas nie- 

TJEiltūlT, M*eh.—I7l-dti6s kuopos kad kaip rodo studijos, nėra šio 
susirinkimas bus kdvo 27-ta mena. . , * . . _ .
tuoj po pirmųjų .Mišių. “9:15 nd. ry- kn,Sto atskyręs nuo visos Lietu- 
te. Dievo ApValzabs parapijos urėtai-j vos ir negali atskirti, nes tai vie

no kūno dalys, susietos etniškai 
PITTSTON, P«.—183-čios kuopos ir istoriškai." E.

VILNIŲ
Istorikas dr. A. Šapoka, dabar 

irapijos svetainėje, gyvenąs Kanadoje, parašė ir iš
leido įdomią knygą apie Vilnių.

NEWARK, N J —Mėrfesiniš nfj- -^haefer ir Grand Biver Ave. 
susirinkimas įvyks kovo 13, 1955 : 
m., Šv. Jurgio draugijos salėje.1 
180-2 New York Avė., Netvarką 
5. N. J.

Tai bus pirmas šusfrfnkimM 
po raštininko sunkios ligok. Yim; 
malonėkite dalyvauti. IšgiYs'ltė 1 
pereitų metų kuopos apyskaitai’ 
ir pranešimų, kkip mAų organi
zacija gyvuoja ir daug kitokiu 
dalyku.

JXU GALIMA ĮSIGYTI TREČIOS LAIDOS 
PUIKIĄ MALDAKNYGĘ 

‘'‘RAMYBES ŠALTINIS”
Surinko prelatai P. M. JURAS. Išleido Lietuvių Katalikų 

' ,, . . . . x Spaudos Dtttfgifh, Chldego. Illinois, 1954 metais. 544 puslapių.
.19 .k“°p°s r ybr V -pirmininkas Juozas žetnaitil, vi- . .

cepirmininke Ona Barkauskienė. ŠVENTOJI VWktANDA—Maldos Ir Giesmės. Sutaisė Iran. 
ht/tarimų ir finansų ra^nlnkak 7 K. Miliauskas. ^TM vfen«ln« Amerikoje išleista maldaknygė, 
jonirs Mikalauskaų iHCnlokti hun.°j« ~~

<5na Gritn«1auskienė, tvarkos pri-Į.T*WW
narnoj., j. Jtautaiiu. ‘° “«*»■

Sueirihkirhai 1955 m. laikomi, 
ta pačia tvarka. Raft.

v M • mina I'*. mukprfTninfnkas Juozas žemaiti*, vi* . .
-------------- _ _ -------- --- ŠVENTOJI VWLAMDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun.

tnaldbs Ir IffesRMs su gaidomis, kad žmonės gali sekti 
su choru. Kaina 15c. Imant ne-

PRTSfKRLlMO PARA 
STATYBA Toron* i 
vykdoma toliau.___,__ __
dui parapi jiečihi suaukojo 
dohri-.

žymiai Nupigintos Maldaknyges
MALDŲ VAINIKĖLIS (original® kaina 70 centų).......

08 MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais......... ....... ........

UMsakaM kmtpMtfci 1 
-GAUSO” ADMINISTRACIJĄ 

t. b. los a (ts E. South St). WinroA-Rnrre

.50

.40



VIETINES ŽINIOS
VASARIO 16-TOJI ROSE1ANDE

ROSELAND, Iii.—A. L. Ban- 
druomeoės pastangomis, vasario

J. laulittafe*. Ralfe stilingai pa 
ruoife pasak* Chipagos žymui

TURĖJOME GRAŽŲ 
VAKARĄ “

S4|f 4»»»«Aaia

Nr. 10. Kovo-Mirch 10,

ĮSPŪDINGA IR RETA ŠVENTE

ŠUKŲ VAJUS NAUJOS —. “R
BAŽNYČIOS FONDUI to Jono parapijos patalpose, Nes

bitt St., Larksville.
Vajaus orgąnizacijos garbės 

pirmininkais yra pats klebonas 
kun. A. J. Sinkevičius ir jo pa
dėjėjas kun. J. J. Dastikas. Ge
neraliniu pirmininku yra Šv. 
Vardų draugijos pirmininkas 
Juozas J. Valūnas, asistuojant 
kitiems draugijos nariams.

“Garse" keliais atvejais buvo 
rašyta, kad dėl žemės įdubimų 
Plymoutho lietuvių Šv Kazimie
ro bažnyčia atsidūrė pavojingoj 
padėty Dabartiniais laikais pa
maldos sekmadieniais yra laiko
mos Shawnee teatro patalpose, o 
šiokiadieniais Šv Jono bažnyčio
je. Larksville. Mirę parapijiečiai 
taipgi yra laidojami iš kitatau
čių bažnyčių.

Vietinis klebonas kun. A. J 
Sinkevičius ir jo padėjėjas kun. 
J. J. Dastikas giliai atjaučia sa
vo parapijiečių padėtį neturint 
nuosavos bažnyčios. Kampinin- 
kavimas niekam nėra malonus, 
dėlto kaip parapijos vadaiv taip 
ir parapijiečiai susirūpinę tuo. 
kad kaip galint greičiau vėl nuo
savoj bažnyčioj garbinti Dievą.

šv. Vardo draugijai vadovau
jant, jau atidarytas vajus sukel
ti fondą naujos bažnyčios įgiji
mui. Nors žemė dar nenupirkta 
ir leidimo dar neturi, vienok dar
bas sukelti fondą jau eina pir
myn. Pradedant gegužės 22-ra, 
tą savaitę ypatingai bus sustip-

LIETUVIAI TAUTYBIŲ 
FESTIVALE

LEGAL NOTICE .
Notice is hi-ii-by niv«n to all per

sons concerned thnt the Accountants 
in the following estates have filed 
their accounts n the Office of the 
Register of Wills or the Clerk of 
the Orphans’ Court on or before Feb 
mary 18, 1955, and that, unless ex
ceptions are filed thereto, said ac
counts will be confirmed “nisi” on 
March 25, 1955, and confirmed abso
lutely and audited by the Orphans’ 
Court of Luzerne County at 10 A. 
M. on Tuesday, April 5, 1955.

Estates of John Smith, Mary Bol- 
itsky, Executrix: Jennie M. Houser, 
Florence G. Jones, et al, Executors: 
Joseph Moritz, Second Nat'l Bank, 
W-B, Trustee: A. Adele or Adele 
Garrison, John R. Hessel, Executor: 
Anna Luklsh, John Lukish, Executor: 
Victoria Bosavage, Joseph Bosavage, 
Executor: Elisabeth Kalafut, Stephen 
A. Kilafut, Administrators Maftin or 
Martin W. Burns, Robert Burns,^Ex
ecutor: Henry J. Kendrick, Miners 
Bank and Trust Co., West Hazleton, 
Pa., Administrator: Michael Fudjack, 
Catherine 8lota, Administratrix: Rich
ard S. Evans, Russell Case, Admr. 
D. B. N.: Sterling Cragle, Sherman
G. Shook, Administrator: Suzanna 
Greitak, Catherine M. Zavada, Ex
ecutrix: Elizabeth A. McGowan, John
H. Collins, Administrator: Ellen Mal
loy, Mary A. Smith, et al. Executric
es: Frank M. Harker, Miners Nat’l 
Bank, W-B, Executor: Anna I’ush- 
aver, Frank Pushaver, et al. Execut
ors: James Sweeney, William A. 
SwePney, Executor: Irene M. Ken
nedy, Robert J. Kennedy, Admr. C. 
T. A.: John P. Swicker, Kingston 
Nat’l Bank, Guardian : Elizabeth Ruth 
Gilroy, Kingston NatT Bank, Guar
dian: Florence J. Gates, Second Nat’l 
Bank, W-B, Executor: Agnes E. 
Stivers, Beatrice S. Feist, Executrix: 
Nellie V. Reilly. John McDonald. Jr.. 
Exeęutor: Katie E. Bonham, Edward 
W. Bonham, Executor: Harry Cross. 
Harry C. Stine, Administrator: Anna 
Mary Morris, Hazleton Nat’l Bank 
Admr. C. T. A.: Enoch E. or Edward 
Morgan, Joseph L. O’Donnell, Guar
dian: Sarah E. Wilkinson Births Vera 
F. Farver, Administratrix: Antonina 
Piekaraki, Stella Grabowski, Execut
rix: Lucy Ann Theis, Miners Nat’l 
Bank, W-B, Guardian : Mary M. Mil
ler, Hazleton Nat’l Bank, Executor: 
Edmund D. Harned, Stella R^ Rous
ing, Administrati ix: John Reese, 
Miners Nat’l Bank, W-B, Trustee: 
Florence G. Foy, Kathryn Gardner, 
et al. Executors: Nina V. Heal, Alice 
H. Hutchison, Executrix: Margaret 
M. Barney, Delbert Barney, Jr., Ex
ecutor: Edward Bush, Bernard Bush, 
Executor: Abraham Koff/Saposhni- 
koff, Theresa K. Weiss, et al, Exec
utors: Maria Hilton. Second Nat’l 
Bank, W-B, Trustee: Frank Sherwin 
or Shervinski, Dorris Caruthers, Ad
ministratrix: Susan Sherwin or Sher
vinski, Doris Caruthers, Executrix: 
R. dr Robert Nicholas Heltzel, Ed
ward N. Heltzel, Administrator: Stel
la Stopkowrici, Genevieve Stopkow- 
ski Gracely, Administratrix: Max Un
gar, Georg* Harris, Executor.

JOSEPH C. STHOBĘL, 
i ' Register of Wine and

Clerk of the Orphans’ Court

Penktasis metinis tautinių 
grupių festivalas įvyks sekma
dienį. kovo 20, Wilkes kolegijos 
gimnazijume, So. Franklin St.. 
Wilkes-Barre

Kolegijos vadovybė pakvietė 
Wyoming Klonio Lietuvių Mo
terų klubą pasirūpinti lietuvii: 
programa. Klubietės pavedė mo
kytojai Ann Marcelonis sudaryt 
programą, o Kazimiera Zujienė 
išrinkta rūpintis lietuviškų rank
darbių parodėle. Klubo pirmi
ninkė Mrs. P. Natitus darbuosis 
kaip patarėja.

Metiniai tautybių festivalai 
kartais sutraukia po kelis tūks
tančius publikos. Angliškoji 
spauda festivalus plačiai išgarsi
na ir aprašo atskirų tautybių 
sirodymus.

MIRĖ VINCAS 
ŠTREIMIKIS

pa-

maa.
10 vai. Visų Šventųjų parapi

jos bažnyčioje šv. Mišias atlaikė 
kun. A. Stanevičius, pamokslą 
pasakė tėvas J. Vaišnya, S. J., 
iškeldamas lietuvybės svarbumą, 
kūrios nepaisyti—atsižadėti yra 
nusižengimas žmoniškąją! pri
gimčiai ir kartu Dievo įatatymui.

Pamaldų metu giedojo parapi
jos choras vadovaujamas Rich. 
Sabonio, dalyvaujant solistam!— 
Miss Warput, Rob. Saboniui ir 
E Dagiui. Pamaldos baigtos 
Lietuvos himnu. Pėr pamaldas 
presbiterijoje ryškiai degė visos 
šviesos, o iš spalvotų lempučių 
buvo sudarytos kiekvienoje alto
riaus pusėje lyg tautinės vėlia
vos; suderintos lempučių spal
vos—geltona, žalia ir raudona. 
Šis švelnių tautinių spalvų de
rinys ant paties altoriaus teikė 
šventei dar didesnį iškilmingu
mą, o žmonėse žadino lietuvybės 
jausmą. Vėliavas įnešė ir prie jų 
visą laiką stovėjo skautai ir tau
tiškais drabužiais pasipuošusios 
lietuvaitės.

Klebono J. Šaulinsko dėka, 
bažnyčioje padaryta rinkliava 
Lietuvos laisvinimo reikalams. 
Surinkta $47.00. Papildomai au
kų buvo gauta salėje, kurios 
įteiktos ALTo iždininkui.

Po pamaldų gausus būrys su
sirinko į salę tęsti minėjimo. 
ALB pirmininkas inž. VI. Sin
kevičius atidarydamas minėjimo' 
aktą į garbės prezidiumą pakvie
tė—kun. kleb. J. Šaulirtską, tėvą 
J. Vaišnį, St. Daunį ir P. Nied
varą. Invokaciją atkalbėjo ir 
trumpą žodį tarė klebonas kun.

iš
šauto* iato- 

Po to kal- 
atatovas, 

žymiausių 
Ji* primi- 

Ustuviai kūrė 
ypatingai pabrėž

damas reikalą lietuviams būti or
ganizuotiems. Savo kalboje kvie
tė telktis | Lietuvių Bendruome
nės eiles lietuvybe* Išlaikymui Ir 
aktyviai dalyvauti JAV Lietuvių 
Bendruomenė* Tarybos rinki
muose.

Meninę dai| organizavo ir pra
vedė L. Leonaityt*—ALB pirmi
ninkė. Pradžioje jautrius eilė
raščius pasak*—L. čepaitytė ir 
V. Matutytė. Montažą—Daina
vos šalies padavimai—suvaidino 
stud. N. Kapteinytė, R. Danile
vičiūtė ir J. Stanaitytė. Solistė 
Birutė Kemežaitė, akompanuo
jant L. Leonaitytei, padainavo 
“Tykiai, tykiai” ir "Eina ruduo”. 
Jaunoji solistė turi švelnų balsą, 
jos dainavimo talentas yra daug 
žadantis.

Pagaliau aktorius studentas V. 
Blldušas nuotaikingomis dekla
macijomis baigė programą, 
gana originalus, jaudinantis bu
vo J. Krumino eilėraštis apie aru 
laikų Lietuvos, kaimą.

Bendruomenės pirmininkas pa 
reiškė nuoširdžią padėką talki
ninkams ir dalyviams.

Minėjimas baigtas, bet įspū-

Roselando 
veikėjų P. 
nė kaip

ihtvių

NEW BRITAIN, Conn.—Va
sario 20-tą ncwbritainisčiai tu
rėjo didelio malonumo pamaty
ti gražų trijų veiksmų vaizdeli 
“Stebuklo belaukiant.“ Suvaidi
no Nekalto Prasidėjimo Seserų 
pensijonatas iš Putnam, Conn. 
Vaidintojos taip gražiai ir nuo
širdžiai vaidino, kad nevienam iš 
publikos nuriedėjo ašaros per 
veidą. Beje, ir dabar gyvename 
laikus, kai niekinamas tas kraš
tas, tik jau kitų tironų. ,

Buvo sudainuotos trys liaudies 
dainos bei išpildyti keturi tauti
niai šokiai.

Tarpais kalbėjo kun. J. Matu
tis, prof. Malinauskas ir seselė 
Augusta. Visi kalbėtojai kreipė 
mintis apie N. Pr. Seselių graž'ą 
darbuotę katalikybės ir tautybės 
išlaikymui. Vakaro pelnas pas
kirtas naujos koplyčios statybai.

Nuoširdus ačiū Seselėms už 
atsilankymą ir visam pensijona- 
tui .už tokį gražų .vaidinimą. 
Newbritainiečiai ilgai prisimins 
ir beabejo vėl prisidės savo kuk
liom atikelėm užbaigimui staty-

CHICAGO, III—Čikaga laitai 
iškiffnin 
SUGIN'
35 metų kunigystės sukaktį. Au
ditorijos salė buvo pilna svečių 
Iš viso miesto dalių, nes prie 
gausiai apkrautų ir puikiai pa
puoštų stalų, sėdėjo apie 450 
žmonių. Matėsi svečių iš Kana
dos, Brazilijos ir tolimesnių vie-

įgai paminėjo KUN. B. 
TO 60 metų am&aus ir

Iškilmingą minėjimą atidarė 
A. Gintneris, kaip Komiteto na
rys Dėkojo už tokį gausų atsi
lankymą ir tinkamą kun. B. Su
ginto pagerbimą Mokytojas A. 
Gulbinskas buvo pakviestas vyr 
pranešėju, o kun J Klumbis su
kalbėjo maldą Vėliau, mokslei
vių vardu: Amerikoje, Vokieti
joje ir Italijoje, už šalpos ir jau
nimo globos darbus, jubilijatui 
įteikti gėlių bukietai Tai pada
rė J. Vasiukevičiūtė ir Zeikus.

Jo

Sekmadienį, kovo 6-tą, netikė
tai nuo širdies smūgio mirė L. R. 
K. S. A. 75 kuopos narys Vincas 
Štreimikis, 37 metų amžiaus, 
gyv. 30 Line St., Glen Lyon, Pa.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
kovo ĮO-tą iš Wanamie šv. Mari
jos bažnyčios Šv. Marijos kapi
nėse, Hanover Township.

Velionis buvo užbaigęs,New
port.Township High School ir 
Pehn State College, Darbavos 
Luzerne apskrities kelių ir til
tų departamente.

Velionis buvo antrojo pasauli
nio karo veteranas, tarnavęs 7-toj 
šarvuočių divizijoj.

Priklausė prie LRKSA 75-tos 
kuopos, Šv. Vardo draugijos, 
Amerikos Legijono Jeffries-Šia- 
pikas Post 971 ir kitų organizaci
jų ir draugijų.

Paliko žmoną Eleną (Antanai
tytę), sūnų Vincą. Jr„ motiną 
Katrę Štreimikienę ir seserį Mrs. 
E. Kabusek.

Amžiną atilsį!
Artimiausioms giliausia užuo

jauta !

A. A. TEKLĖ ZIMNISKIE- 
NĖ, gyv. 721 North St., Luzerne, 
mirė kovo 1 d., palaidota iš Šv. 
■Qnos bažnyčios parapijos kapi
nėse. Paliko vyrą, tris dukteris, 
sūnus, keturis brolius, tris sese
ris, du pusbrolius ir tris anūkus.

MONTREALY ĮSTEIGTAS 
LIETUVIŲ KREDITO BAN
KAS. Iniciatoriai yra judrieji 
Mantrealio bendruomenės lietu
viai.

DAILININKĖ E. ŠIDLAI- 
TĖ -DOCIENĖ, skulptorė, gra
žiai atstovauja lietuviams įvai
riose Kanadoj ruošiamose kana
diečių dailės parodose.

Klausykite
LITHUANIAN MELODIES 
Ann Arbor—WPAC—1050 kilocycler 

Sekmadieniais 1:00-1:80 p. p. 
RALPH VALATKA, Vedėjai 

1878* Gov*-Detroit 27, Miakigan 
BRoadway 3-2224

“DIEVAS SU MUMIS”
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS

Užsakant kreipkitės Į: >
Kaina 30 centų egzempliorius 

. "GARSO” ADMINISTRACIJA

Sveikinimai, Linkėjimai 
ir Dovanos

Ypatingai daug buvo sveikini
mų žodžiu, raštu ir telegramo
mis. JubHijatas gavo daug dovą- 
nų. Albumą, su Vasario 16 gim
nazijos nuotraukomis (telkė 4 as
menų komisija, buvę kun. B. Su
ginto mokiųiai, o Žodį tarė Cicė
nas. Vėliau jubilijatas visiems 
asmenims, kurie jiį taip iškilmin
gai pagerbė ir apdovanojo, pasa
kė padėkos žodžius ir pasižadė
jo likusį savo amželį pašvęsti tik 
lietuvybės išlaikymui, kai>p ku
nigas ir žmogus!

Batai ir Automobilis
Vienas iš sveikintojų įteikė 

kup. B. Sugintui simbolinę dova
ną—batus, kad jis apeitų dar li
kusius lietuvius ir įrašytų į mok
sleivių Šalpfe: ratelius. Tuomet 
salėje kilo sumanymas nupirkti 
automobilį, kad neatsiliktą nuo 
mados ir laiko. Tuojau buvo su
mesta apie 600 dolerių ir sugie
dota Ilgiausių metų! Tuomdt 
vienas kunigas pareiškė: “Kuni
ge Benediktai! Jūs esate patrio
tas ne žodžiais, bet darbais. Apie 
jus ateityje bus kuriamos legen
dos, nes jūsų gyvenimas trem
tyje yra keliavimas nuo vieno 
lietuvio durų prie kito, vadovau
jantis tėvynės meile, žadinant 
lietuvišką sąžinę."

Minėjimas buvo filmuojamas 
spalvota filmą ir magnetofoiįo 
juostoje A. Ginteris

Mokytojo A. Gulbinsko 
Kalba

Vasario 16 gimnazijos namų iš 
pirkimo komiteto pirmininkas 

bos—naujos šventovėės mus iš-' Chicagoje, bankieto dalyvius su- 
eivijoj. B M pažindino su kun B Suginto

------------------------ gyvenimu : Lietuvoje, Brazilijo- 
I je. Vokietijoje ir Amerikoje Ta- 

AUSTRALIJOS LIETU- čiau Jisai visur toks i,a,s: ener 
VIII VCIVI A--Kingas- darbštus ir kūrybingas.

Vlęl V LllvLA ė v y n ė j e baigė augštuosius
______________________ mokslus ir dirbo pedagogini dar 

•SVIIISOS SAMBŪRIO- Au- Į>, gimnazijose; Brazilijoje pa,- 
i tate bažnyčią ir suorganizavo 

stralijos regiono atstovų suvažia- j i iJ s ., « . , Lietuvių Bendruomenę bei kate-
Ivimas. kur, atdarė V. Domela. kįzavo 1000 vaiky lietuviškai 

.... ............ ..... 1 Indijoje nupirko 20 vaiku ir vi- 
Australijoje yra daugeliu atvejų sug pakrikštlno savo šeimos na. 

įsus'.imeiusi laip pat gausėja rįų vardais; alkvietė į Ameriką
- ‘!apie 500 asmenų iš Vokietijos; 

vaka- suorganizavo Vasario 16 gimna
zijai. Vargo mokyklai ir Sale
ziečiams moksleiviams šelpti 32 
šalpos ratelius po 20 asmenų ir 
juos cats tvarko; davė 100 dole
rių Vasario 16 gimnazijos na
mams išpirkti, pats išlaiko 2 mo
kinius; paskyrė 100 dolerių Mar
quette Park bažnyčios statybai 
ir atliko daug kitų žymėtinų dar
bų. Apie tai kalbėjo ir viešnia 
iš Brazilijos M. Čiurinskienė.

džiai ir prisiminimai liks atmin- konstafav•<>. kad sambūrio veikla
tyje. Minėjimo metu į Bendruo
menės narių eiles įsirašė visi trys.. , , , i a • |' UUl Rau Ju
parapijos umga , dr. K. Gudai-1samburio nariu skaičius. Rengia- 
ti« ir kiti rnsAlandieA; ' ....tis ir kiti roselandiečiai i , . ,• ,mos paskaitos, diskusiniai

K- &' \ rai ii kita

NAUJA LAIDA “KAIP 
TAPTI PILIEČIU”

JAV KULTŪRA Į UŽSIENĮ

Prezidentas Eisenhoweris no
ri pakreipti kongre&inj dėmesį į 
kultūrą. Jam. rūpi'sovietų pas
tangos—valdžios pinigais siųsti 
dailininkus, šokėjus, vaidintojus 
ir kitus, kartu su dailės parodo
mis į Europą ir Lotynų Ameri
ką. Prezidentas pageidauja, kad 
Kongresas įsteigtų Federal Ad
visory Commission on the Fine 
Arts ištyrinėti visą situaciją ir 
rekomenduoti programą. Pinigų 
reikalas bus vėliau aptartas.

Sakoma, kad sovietų artistai 
padaro puikų įspūdį ir kad Ame
rika atsilikus šioje srityje. So
vietai pasauliui skelbia, kad gal 
Amerika gali didžiuotis savo 
mokslu ir industrija, bet mažai 
teturi meno ir kultūros.

Pereitą vasarą padaryta šiokia 
tokia pradžia, kada Prezidentui 
pasisekė gauti iš Kongreso 2 su 
puse milijonų dolerių United 
States Information Agentūrai. 
Su tais pinigais USIA rėmė už
sieninius pasirodymus veikalo 
“Porgy and Bess." Ta operetė 
pavaizduoja negrų gyvenimą čia 
ir joje dalyvauja negrų artistai. 
“Porgy and Bess" entuziastiškai

* * ♦MELBURNE ĮVYKO ĮMAS1S AUSTRALIJOS (TUVIŲ KATALIKŲ PIR- 
LIE- 

SUVA- 
iŽIAVIMAS. Dalyvavo rinktieji 
: katalikiškų organizacijų atstovai, 
(lietuviai kapelionai ir katalikų 
veikėjai. Suvažiavimas aptarė vi
są eilę specifinių Katalikų Ak
cijos uždavinių ir klausimų. Su
važiavimo metu išrinkta Austra
lijos Lietuvių Katalikų Federa
cijos valdyba, kuri suvažiavimo 
nutarimus įvykdys Australijos 
Lietuvių katalikų gyvenime. Fe
deracijos būstinė dviem metams 
palieka Melburne.

buvo priimta Jugoslavijoj, Izra- 
ele, Egypte, Grankijoj ir Ispa- 
nijpj—af tik nebus pirmas ame- 
rikoniškąą veikalas tuose kraš- 
tUfefc. ’U

J68* Liftiort 8u modernine ame- 
rikiečių ’ šokių grupe aplanke 
Pietį Ameriką — kitas USIA 
sponsortiotas kultūrinis projek 
tas. Islandiečiai girdėjo Isaac 
Stern, garsų amerikietį smuiki
ninką, irgi su USIA parama.

Ši Federal Advisory Commis-j MELBURNE ĮSTEIGTA 
sion on the Fįne Arts, kada busiLIETUVIŲ KATALIKŲ PA- 
suorganizuota, svarstys paskyri
mą pinigų meno mokykloms, 
operoms, teatrų ir meno galeri
joms, stipendijas artistams ir ra
šytojams, dailės centrui Wasli- 
ingtone, kur būtų opera arba te
atrą: meno galerija ir meninin
kams mokykla'. Meno centras pa 
rodytų pasauliui, kad Amerika 
domisi menu.

Jau nuo 1877 m. Kongrese siu- iiius 
lomi biliai įsteigti federahnę me 
no agentūrą. Dabartinis Commis 
sion of Fine Arts tik pataria vai-,burgo universiteto odontologijos 
džiai tokius meno veikalus piru- '-skyrių. a--.

ti federaliniams parkams ir pas-'■| 
tatams. Common Council

RAPIJOS SEKMADIENIO 
MOKYKI.A. kuri per mokslo 
metus i-iiugo į didžiausią sekma
dienio mokyklą Melburne.

ADELAIDĖS UNIVERSITE- 
ITE V. Aleksandravičienė, sėk- 
Imingai pakartojusi odontologi
jos kursą, išlaikė visus egzami- 

imasi savarankiško dan- 
tu gydytojos darbo. Ji yra baigu- 

įsi Palangos gimnaziją ir Ham-I 
'1,<. r-t t tr o r c i t A t rt rl n ♦ n 1 n n t Qg 

'■skyrių. C.,

Meninė Dali* ir Vaaario 1d 
Gimnazijos Montažas

Meninę dalį atliko Šv. Jurgio 
parapijos lituanistinės klasės 
mokiniai, kurie suvaidino mok. 
Gr. Meiluvienės parašytą ir re
žisuotą “Rūtų Darželį”, o vyres
niųjų klasių moksleiviai pašoko. 
“Kalvelis" ir “Kepurinė". V. 
Zeikutė deklamavo: "Kai sugrį
ši į namus" ir S. Stankevičiūtė 
—“Kad būčiau aš paukštelis". 
Mok. T. Serapinienė, akompa
nuojant prof. VI. Jakūbėnui. p.i- 
dainavo: “Plaukia antelė". "Vai 
gražu, gražu" ir ištrauką iš ope
ros “Radvila—Perkūnas". Kat 
kuvienės dainą. Buvo pertrans
liuota iš magnetofono juostos. 
Vasario 16 gimnazijos mokslei
vių Lietuvos nepriklausomybės 
šventės minėjimas.

Common Council for American 
Unity ką tik išleido naują ir pa
pildytą laidą savo knygutės 
“Kaip Tapti Jungtinių Ameri
kos Valstybių Piliečiu." Autoriai 
Marian Sehibsby ir Read Lewis.

Nauja laida paaiškina kiekvie
ną natūralizacijos proceso žings
nį ir nurodo naujai-atvykusiam, 
kuris pageidauja tapti Amerikos 
piliečiu, fe jis turi daryti. Šū
vi rž J30 UžifeintyL ir atsakymų 
apie Amerikos istoriją k valdžią 
paruošia kandidatą pilietybei. 
Knygutė taipgi turi JAV-ių kon
stituciją, Nepriklausomybės D4- 
klaraciją ir kitas naudingas in
formacijas.

Dabartinis Imigracijos ir T-t - 
tybčs Įstatymas įvedė pakeitimų 
natūralizacijos įstatymo proce
dūroje. Šie pakeitimai padeng
ti naujoj knygutėj. Knygutė tu
ri 144 pusi, ir kainuoja $1.50. 
Galima gauti iš Common Council 
for American Unity. 20 West 
40th St., New York 18.

Common Council

CHICAGO.—Kovo 6-tą Chica- 
gos priemiesčio kepykloje įvyko 
didelė gasų ekspliozija, dėl ku
rios žuvo 5 asmenys, keli sužcis-

Lietuvos Nepriklausomy
bės Akto Signatarui prof. Myko
lui Biržiškai Sušelpti Komitetas 
dėkoja visiems aukų rinkėjams 
ir aukotojams už gausų bei nuo
širdų rėmimą rinkliavos triūsu 
bei aukomis, skirtomis palengvin
ti gyvenimui ir sudaryti geres- 
nioms darbo sąlygoms tam mū
sų garbingam tautiečiui.

Komitetas ypač dėkoja: Lie
tuvių Rašytojų Draugijos pirmi
ninkui Ben. Babrauskui už viso
keriopą paramą aukų vajų pada
ryti sėkmingesnių ir už sutiki
mą būti Komiteto garbės nariu; 
“Lietuvių Dienų“ leidėjui A n ta-, 
nui Skyriui ir jo bendradar-' 
biams už teiktą didžiulę pagelbą 
išsiuntinėti atsišaukimus bei vi
so spaudos darbo greitą ir gra* 
žų' atlikimą; visiems tiems, ku-

kė prof. Mykolui Biržiškai $4,- 
' 527.(16.

Revizijos Komisija patikrino 
visą Komiteto darbą. Jos naria. 
—teis. J. Puikūnas. K Gailumas 
ir F. Mataiti*—rado, kad viskas 
atlikta tvarkingai ir gerai.

Dabar komitetas skelbia, kad 
savo darbą yra baigęs, ir kad Ko
miteto pasiųsti asmenims bei or
ganizacijom* atiku lapai, kurie 

grąžinti, yra ne
galios Aukoto 
ti padėkos laiš 
rtu ir aukos ga
mas. nes nevisi 

jo paskelbti auko 
cs. dėl didelio jų 
Komitetas ir no- 

tesėti
itetas labai dc- 

etuviškiems laik- 
redaktoriams

< miteliu visu 
irdų ir gražų

iki šiol 
stojf 
jams 
kai. 
vimo

iol nebuvo 
be t kokio s 
yra peslį 

šie yra k

rijo savo pažac
Pagaliau Ro 

koja visiems Ii 
rsščiams,' fe ’ 
ltid*jam*?! k

be.

t ai -
rie organizavo specialias grupes 
aukoms rinkti. Čia paminėtini ir 
universitetų bei kolegijų studen
tai, labai veikliai {mušiesi darbo 
vajų paremti ir net sava pinigi
ne auka priaiditi.

Viso surinkta aukų $4,717.t>J, 
i išlaidų 1189.67. Vasario 16 
Imo iškilmių metu, kurios 
1955 m. vasario 13 d. Los 
es Lietuvių iv. Kasicnhro 

parapijos aaltje, Komitetas jtei*

Komitctas

mini

APGYVENDINA 
“Pressedienst der 

nen" skelbia, kad 
lovakų vyriau- 

3 metų planą, 
jakurius Sudc 

tikslui j Sudetus 
i iš viso 320.000

JAV GRAŽIAI UŽSIREKO
MENDAVO NAUJAS FILMŲ 
ŽL'RNALS. pavadintas “Film 
Culture", redaguojamas lietuvio 

'ra;vtojo Jono Meko. Jo brolis 
Adolfas priklauso prie redakei 
nio kolektyvo. Žurnalas daug 
prisideda taip pat prie kultūri
nės informacijos apie Lietuvą ir 
lietuvius Per žurnalo “krikšty
nų" pobūvį buvo galima -sutikti 
beveik visus žymiausius’ Nov/ 
Yorko filmininkus.

LIETUVIŲ PROFESORIŲ 
DRAUGIJA AMERIKOJE kiek 
galėdama remia Lituanistikos 
Institutą, rūpinasi savo nedar
bingų nariu buitimi ir kt. Iš 72 
jos narių šiuo metu 37 yra JAV 
universitetu, kolegijų bei tyrimo 
įstaigų mokslo personalo nariai.

NEMOKAMAI
Pamėginkite viri tie. kori* keniU- 
iiuot skausmas: REUMAT1ŠKUS,

RANK V IR KOJŲ GftLIMĄ BEI 
TIRPIMĄ. NEURALGIJĄ. NUOVĄR-

■t> lino •kalbinu 
•it* naujai para
«o« MostiM. Pavartėj* ja. aavak 
t«s laika, jaifu narijawalaa svelhaeai. 
Srąiiakita mama lilmilfc Bat SSM B- 
nomat Kikataa FiasM padtja, pad*a tr

Callage MeatlasL 
DEKETTS PRODUCTS

NORINTIEJI PIRKTI NAMUS
ar kurį nors BIZNĮ New Yorke, Brooklyne ar apylinkėse 
ras didžiausią pasirinkimą ir perą sąžiningą patarnavimą 
; as JUOZĄ GRABAU. Real Estate Broker, 227 Bedford 
Ave., Brooklyn 11, N. Y. Tel. STag 2-7524. Galima kreip
tis laišku, telefonu aib.i asmeniškai.

Uždirbk
TAUPMENOMIS

TAUPYMAI APDRAUSTI IK! 0,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan
Association

Telephone HE 1-2408


